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Mikuláška nádielka v materských školách
Vo štvrtok 6. decembra dopoludnia zavítala do všetkých siedmych mestských materských škôl primátorka Katarína Heneková a vedúca oddelenia 
školstva mestského úradu Renáta Holáková. Malí škôlkári sa pred návštevou z radnice predviedli detskými básničkami, vtipmi, piesňami a tancom. 
Predstaviteľky vedenia mesta všetkým deťom darovali mikulášsky balíček.                      -sf-

MŠ Chmelinec 1336 MŠ 1. mája

MŠ Mládežnícka 1253

MŠ Nosice

MŠ Požiarna 1291 MŠ Požiarna 1292

MŠ Požiarna 1292 MŠ Slovanská
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Zastupiteľstvo schválilo rozpočet mesta na rok 2019

Rokovanie viedla primátorka mesta 
Katarína Heneková. Prítomných bolo 
osemnásť poslancov, z rokovania sa 
ospravedlnil len poslanec Roman 
Hvizdák. 

Kontrolná činnosť hlavnej 
kontrolórky mesta
Po kontrole plnenia uznesení z pred-
chádzajúcich zasadnutí vystúpila 
hlavná kontrolórka Marta Kavecká s 
návrhom plánu kontrolnej činnosti 
na I. polrok 2019. Poslanci jej schvá-
lili plán kontroly bežných a kapitálo-
vých výdavkov mesta čerpaných v 
roku 2018, hospodárenia obchodnej 
spoločnosti Púchov servis s. r. o. a 
kontrolu hospodárnosti, efektívnosti 
a účelnosti pri nakladaní s  rozpočto-
vými finančnými prostriedkami na 
Základnej škole J. A. Komenského. Za-
stupiteľstvo zobralo na vedomie sprá-
vu o výsledku kontroly hospodárenia 
Základnej umeleckej školy Púchov v I. 
polroku 2018.

Plán legislatívnej činnosti 
mestského zastupiteľstva
V ďalšom bode predložil vedúci práv-
no-organizačného oddelenia Rado-
slav Machan plán legislatívnej čin-
nosti mestského zastupiteľstva na rok 
2019. Hlavnými dokumentmi, ktorými 
sa v budúcom roku budú poslanci 
zaoberať sú: Programové vyhlásenie 
Mestského zastupiteľstva Púchov pre 
volebné obdobie 2018 - 2022, Záve-
rečný účet Mesta Púchov za rok 2018, 
VZN o určení výšky dotácie na prevá-
dzku a mzdy žiaka základnej umelec-
kej školy, dieťa materskej školy a dieťa 
školského zariadenia zriadených na 
území mesta Púchov, VZN o  miest-
nych daniach, VZN o poplatku za ko-

V stredu 5. decembra 2018 sa v Divadle Púchov konalo zasadnutie mestského zastupiteľstva.

munálne odpady a drobné stavebné 
odpady. Poslanci návrh jednomyseľne 
schválili.

Rozpočet Mesta Púchov 
na rok 2019
Vedúca ekonomického oddelenia Lu-
cia Pružinská predložila poslancom na 
diskusiu a schválenie návrh rozpočtu 
Mesta Púchov na rok 2019 a výhľad 
na roky 2020 a 2021. Rozpočet mesta 
Púchov na rok 2019 plánuje celkové 
príjmy vo výške 18.003.849 eur (v tom 
bežné príjmy vo výške 16.731.819 eur, 
kapitálové príjmy 664.166 eur a príjmy 
z finančných operácií 607.864 eur). 

Celkové výdavky mesto plánuje v 
približne rovnakej výške - 18.002.972 
eur (v tom sú bežné výdavky vo výške 
16.106.440 eur, kapitálové výdavky 
1.335.851 eur a výdavky z finančných 
operácií 560.681 eur). Poslanci návrh 
rozpočtu po diskusii schválili a uložili 
primátorke mesta zabezpečiť rozpí-
sanie rozpočtu do položiek a pod-
položiek ekonomickej rozpočtovej 
klasifikácie.

Úprava rozpočtu mesta Púchov 
na rok 2018
Každoročne na konci kalendárne-
ho roku poslanci schvaľujú posled-
né úpravy starého rozpočtu. Išlo 
o čerpanie rezervy pre odmeny v 
základných školách a školských zari-
adeniach, presun medzi položkami 
na dotáciu Púchovská kultúra s. r. o. 
a čerpanie rezervného fondu mesta 
Púchov na drobné investičné akcie: 
Cintorín Púchov - kolumbárium a 
oplotenie (4.000 eur), Rekonštrukcia 
chodníka Ul. Štefánikova od Požiar-
nej po Komenského ul. (3.000 eur) a 
pod. Poslanci s  výnimkou poslanca 
M.  Kubičára (ktorý nehlasoval) ná-
vrhy schválili. Poslanci tiež vyradili 
z evidencie majetku mesta Púchov 
21-ročné zametacie vozidlo UNIK z 
dôvodu poškodenia, opotrebenia a 
nerentabilnej opravy a nevymožiteľ-

nú pohľadávku mesta z roku 2005 vo 
výške 45.052 eur (Zdravie, a. s.).

O nájomných bytoch poslanci 
nerozhodli
Predseda bytovej komisie poslanec 
Cyril Crkoň navrhol Dodatok č. 1 k VZN 
č. 4/2017 o prideľovaní nájomných 
bytov vo vlastníctve Mesta Púchov. 
Podľa návrhu „môže mesto Púchov 
za výnimočných okolností uzatvoriť 
nájomnú zmluvu aj s osobou, ktorá 
je členom domácnosti a ktorej príjem 
presahuje vyššie uvedené násobky ži-
votného minima stanovené v § 12 ods. 
6 Zákona č. 443/2010 Z. z. ...  za vznik-
nutej situácie, ktorá je hodná oso-
bitného zreteľa, napr. vážna sociálna 
situácia alebo zdravotné ochorenie...  
Za vážnu sociálnu situáciu sa podľa 
tohto VZN považuje: a) Opatrovanie 
a ošetrovanie rodinného príslušníka 
v domácnosti alebo v centrách soci-
álnych služieb, b) Vyživovacia povin-
nosť pre školopovinné alebo študuj-
úce detí do 26 rokov bez príjmu, c) 
Výživné priznané súdnym rozhodnu-
tím, ktoré je pravidelne uhrádzané 
na účet toho z rodičov, ktorému je 
dieťa zverené do osobnej starostli-
vosti, d) Náhla strata zamestnania.  
Za vážne zdravotné ochorenie sa 
podľa tohto VZN posudzujú ocho-
renia, ktoré predstavujú pre domác-

Poslanci MsZ Púchov: Lukáš Ranik, Peter ŽIačik a Ľubica Kuchařová.

Poslanci MsZ Púchov: Ivan Kubiš, Ján Riško a Peter Bílik.
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nosť zvýšené náklady spojené s dia-
gnostikovaním a liečbou ochorenia 
uvedenom v prílohe č. 3 Zákona č. 
447/2008 Z. z. o peňažných príspe-
vkoch na kompenzáciu ťažkého 
zdravotného postihnutia a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov s mie-
rou funkčnej poruchy 50 % a viac.“ 
Po diskusii, v ktorej odzneli vážne vý-
hrady k zneniu VZN a jeho súladu so 
zákonom zo strany mestského právni-
ka Antona Školeka, poslanec Cyril Cr-
koň svoj návrh stiahol a zastupiteľstvo 
o ňom nehlasovalo.

Program odpadového 
hospodárstva mesta Púchov
Vedúci oddelenia výstavby, investícií, 
životného prostredia a stavebného 
úradu Miroslav Svorada a pracovníč-
ka zodpovedná za oblasť životného 
prostredia Martina Knížatová predlo-
žili poslancom „Program odpadového 
hospodárstva mesta Púchov na roky 
2016 - 2020“. Ciele Programu sú zame-
rané na: 1. zníženie množstva vzniku 
komunálnych odpadov, osobitne na 
zníženie zmesového komunálneho 
odpadu, 2. zvýšenie podielu triede-
ného zberu, zvýšenie prípravy na opä-
tovné použitie a recykláciu odpadu z 
domácností ako papier, kov, plasty a 
sklo, znižovanie množstva biologicky 
rozložiteľného komunálneho odpadu 

ukladaného na skládky odpadov (do 
konca roku 2020 na 35 % z celkové-
ho množstva), zvýšenie zhodnotenia 
komunálneho odpadu. Všetkých 18 
prítomných poslancov Program po 
krátkej diskusii schválilo.

Správa o činnosti mestských škôl 
Vedúca oddelenia školstva a sociál-
nych vecí Renáta Holáková predloži-
la poslancom Správu o výsledkoch a 
podmienkach výchovno – vzdeláva-

Poslanci MsZ Púchov, diskutuje Pavel Melišík.

eur), Rekonštrukcia chodníka Štefá-
nikova ul. (22.300 eur), Havária Ul. As-
trová (50.000 eur), Realizácia parko-
vacích miest Za cintorínom (17.500 
eur).

Dotácie mesta na rok 2019
Mestské zastupiteľstvo po rozpra-
ve schválilo dotácie mestským kul-
túrnym a športovým obchodným 
spoločnostiam. Išlo o dotáciu pre 
Púchovskú kultúru, s. r. o., na finan-
covanie verejnoprospešných kultúr-
nych, vzdelávacích a záujmových 
činností, prevádzky budov Divadla, 
vydávanie Púchovských novín a 
vysielania Púchovskej televízie vo 
výške 465.000 eur a dotáciu pre 
MŠK Púchov, s. r. o. na zabezpečenie 
športovej činnosti a financovanie 
konkrétnych úloh vyplývajúcich z 
verejnoprospešného účelu chodu 
športových objektov v súlade s  ich 
určením pre podporu a rozvoj športu 
obyvateľov mesta Púchov vo výške 
1.312.000 eur.

Záverečné body rokovania 
zastupiteľstva
Poslanci schválili návrh na zriadenie 
vecného bremena kvôli pripojeniu 
inžinierskych sietí rodinného domu 
cez pozemky vo vlastníctve mesta. 
Ďalej prerokovali a schválili správy 
o činnosti mestských spoločností, 
mestskej polície a mestského úradu. 
Hlavnej kontrolórke mesta schválili 
odmenu za rok 2018 vo výške 2.244 
eur. V bode Rôzne poslanci zobrali na 
vedomie Protokol Najvyššieho Kont-
rolného úradu Slovenskej republiky 
o výsledku kontroly efektívnosti a 
činnosti triedeného zberu komu-
nálneho odpadu Mesta Púchov. 
Zastupiteľstvo schválilo vyplatenie 
mimoriadnej odmeny poslancom 
vykonávajúcim funkciu do 28. 11. 
2018 v sume 130 eur za ich prácu v 
Mestskom zastupiteľstve, komisiách 
MsZ a výboroch miestnych častí v 
roku 2018. V poslednom bode ro-
kovania zastupiteľstva (diskusia) vy-
stúpili okrem poslancov aj občania 
Radoslav Varga, Michal Bizoň a Jozef 
Pěntka.

Slavomír Flimmel

Rokovanie MsZ viedla primátorka Katarína Heneková.

cej činnosti škôl a školských zariade-
ní v zriaďovateľskej pôsobnosti Mes-
ta Púchov za školský rok 2017/2018. 
Mesto je zriaďovateľom 7 mater-
ských škôl, 4 základných škôl, základ-
nej umeleckej školy a 2 centier voľné-
ho času. Súčasťou škôl sú zariadenia 
školského stravovania a školské klu-
by detí. V školskom roku 2017/2018 
bolo v  základných školách 1.635 
žiakov, oproti predchádzajúcemu 
školskému roku ich počet stúpol o 
72 žiakov. Mestské materské školy 
navštevovalo 549 detí, oproti pred-
chádzajúcemu školskému roku je to 
menej o 15 detí. V CVČ Včielka bolo 
k 15. 9. 2017 zapísaných 540 členov 
záujmových útvarov a v CVČ Goraz-
dova 69 s trvalým pobytom v meste 
Púchov, spolu s členmi záujmových 
útvarov z iných obcí ich bolo až 837. 
V základnej umeleckej škole sa počet 
žiakov zo 769 zvýšil na 780.

Informácia o investičných akciách
Vedúci oddelenia výstavby Miroslav 
Svorada predložil zastupiteľstvu 
Informáciu o  investičných akciách 
Mesta Púchov. Najväčšie mestské in-
vestičné akcie, ktoré sú v súčasnosti 
realizované: Multifunkčné ihrisko pri 
ZŠ Slovanská (87.500 eur), Výmena 
okien a zateplenie hasičskej zbroj-
nice v Horných Kočkovciach (33.600 

Vianočná pošta - zavinšuj a vyhraj
Pošlite vianočný alebo novoročný vinš konkrétnej osobe alebo rodine do 14. decembra 2018 
prostredníctvom mailu: redakcia@puchovskenoviny.sk alebo ho prineste osobne do inzert-
nej kancelárie Púchovských novín (Divadlo Púchov, na prízemí úplne vpravo od hlavného vcho-
du). Zaslané vinše uverejníme v poslednom tohtoročnom vydaní Púchovských novín (18. 12. 2018). 
Zaslaním vinšu zároveň súťažíte o poukážky (sauna, wellness), vstupenky na kultúrne podujatia  
a knižky). Pod vinš sa nezabudnite podpísať.

Vianočná 
pošta Púchovských novín
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Predstavujeme nových poslancov MsZ

Ing. Ľubica Kuchařová, 40-ročná 
audítorka, v posledných voľbách 
úspešne kandidovala vo voľbách do 
mestského zastupiteľstva ako nezá-
vislá kandidátka. Požiadali sme ju, 
aby nám niečo prezradila zo svojho 
súkromného života (napr. vzdelanie, 
rodinné pomery, minulé pracovné 
zaradenie a pod.): 
Stredoškolské štúdium som absolvo-
vala na Gymnáziu v rodnom Púcho-
ve. Vysokoškolské vzdelanie som ná-
sledne získala na akademickej pôde 
Technickej univerzity vo Zvolene, a 
to vyštudovaním odboru „Aplikovaná 
ekológia“ na Fakulte ekológie a envi-
ronmentalistiky. Súbežne som však 
študovala aj na ďalšej vysokej škole 
doplňujúce pedagogické štúdium 
zamerané na učiteľstvo odborných 
predmetov na UMB v Banskej Bystrici. 
Následne som si každým rokom zvy-
šovala svoju kvalifikáciu, odbornosť 
a znalostí, ktoré súviseli už priamo s 
výkonom mojej práce v spoločnosti 
Continental Matador, kde som praco-
vala takmer desať rokov. Najskôr ako 
ekológ, bezpečnostný technik, špe-

Ľubica Kuchařová: Viem, že som tu pre občanov

cialista na prevenciu závažných pri-
emyselných havárií a následne ako 
audítorka a lektorka v oblasti systé-
mov manažérstva ochrany životné-
ho prostredia, kvality a BOZP. Okrem 
lokálnych skúseností som vďaka tej-
to práci nadobudla aj medzinárod-
né skúsenosti v iných zahraničných 
spoločnostiach. Práve v spoločnosti 
Continental Matador som však zís-
kala cenné pracovné skúsenosti, z 
ktorých ťažím dodnes.
V roku 2014 som sa z rodinných dô-
vodov rozhodla zmeniť prácu a prijať 
ponuku externe pracovať pre certi-
fikačnú spoločnosť CeMS, s.r.o. ako 
vedúca audítorka pre integrované 
manažérske systémy. Zároveň pôso-
bím aj ako lektorka a konzultantka 
pre spoločnosť QM Slovakia. 
V súkromí som v prvom rade man-
želka a matka. No moju rodinu ne-
tvoria len najbližší, ku ktorým mám 
vytvorený silný citový vzťah, ale aj 
všetci priatelia a ľudia dobrej vôle, 
ktorí prinášajú do môjho života pozi-
tívnu energiu, nadšenie, a ktorých si 
vážim pre ich osobný prístup. 

Ku ktorej oblasti komunálnej politiky 
máte najbližšie? V ktorej komisii by ste 
si priali pracovať? 
Jednoznačne je to oblasť ochrany ži-
votného prostredia. No blízko mám aj 
k iným oblastiam, ktoré považujem za 
dôležité zmysluplne podporiť. Či už je 
to oblasť vzdelávania, sociálneho za-
bezpečenia, športu, alebo aj podpory 
rôznych inovatívnych projektov. My-
slím si, že nikoho neprekvapí oblasť, 
ku ktorej najviac inklinujem, teda „Ko-
misia výstavby, životného prostredia 
a územného plánovania“ a „Komisia 
vzdelávania, kultúry a sociálneho 
zabezpečenia“. Nakoľko som však 
človek veľmi všestranný a aktívny, ve-
rím, že by som mohla byť prínosom a 
podporou aj v ďalších oblastiach ko-
munálnej politiky.

Čo považujete za hlavné body vášho 
programu na najbližšie štyri roky? 
Nakoľko práca mestského poslanca 
je vždy tímovou spoluprácou a nie 
prácou jednotlivca, nehovorila by 
som priamo o svojich zámeroch, či 
bodoch. Medzi moje priority patrí: 
RODINA, ZDRAVIE, ŠPORT a EKOLÓ-
GIA. V tomto duchu budem vyvíjať 
ďalšie kroky a aktivity, ktoré povedú 
k zlepšovaniu a celkovému rozvoju 
mesta. S istotou viem však povedať, 
že prioritou na najbližšie štyri roky 
bude pre mňa riešenie problémov 
môjho volebného obvodu, v ktorom 
mi občania vyjadrili podporu. A za to 
im všetkým aj touto formou ešte raz 
úprimne ĎAKUJEM a odkazujem, že 
si vašu podporu nesmierne vážim a 
budem na ňu myslieť, aj pri ťažších 
rozhodovacích procesoch, kedy sa 
budem za vás, vaše návrhy a celkové 
zlepšenie života v meste zasadzovať. 
Prichádzate do poslaneckého zboru 
s nejakými konkrétnymi návrhmi na 
riešenie aktuálnych problémov? 
Odpoviem trošku diplomaticky. Áno, 
ale tieto návrhy budem prezento-
vať až pri ich riešení a nie v článku, 
a v teoretickej rovine. Mojím cieľom 
je vniesť do komunálnej politiky pri 
riešení akýchkoľvek problémov viac 
ľudskosti a konštruktívnych dialógov, 

ktorých výsledkom bude „citeľnejšia“ 
spokojnosť občanov. 

Ktorý problém nášho mesta považujete 
za najdôležitejší? 
O tom, čo je dôležité a čo menej ne-
rozhodujem ja, ale všetci poslanci a 
spoluobčania. Preto existujú mestské 
komisie, mestská rada a ďalšie pod-
porné a poradné orgány, v ktorých 
kompetencii je okrem iného aj stano-
viť si priority a postupne sa podieľať 
na ich riešení. To máte ako vo firme. 
Každého trápi niečo iné a to, čo mož-
no vy považujete za problém, môže 
byť pre iného nepodstatné a naopak. 
Zo skúseností však viem, že najdôleži-
tejšia je komunikácia. Ak spolu bude-
me komunikovať a načúvať aj „hlasu 
ľudu“, potom bude väčší predpoklad, 
že sa budú ľudia v našom krásnom 
meste cítiť bezpečnejšie a spokojne-
jšie. A to je tiež úlohou nás poslancov. 
Priniesť do fungovania mesta a všet-
kých jeho štruktúr pozitívne nalade-
nie a priaznivú pracovnú atmosféru. 
Pretože práca poslanca nie je len o 
zodpovednosti a o plnení povinností, 
ktoré mu zo zaradenia vyplývajú, ale 
je to aj poslanie, teda mandát, ktorý je 
potrebné naplniť.

Máte blízko k niektorým zvoleným 
poslancom? Plánujete sa podieľať na 
organizovanej spolupráci v rámci po-
slaneckého klubu?
Mám blízko ku všetkým poslancom, 
ktorí sú otvorení vzájomnej spoluprá-
ci. Zvolených poslancov považujem 
bez výnimky za odborníkov v rôznych 
oblastiach, ktorí majú bohaté praktic-
ké skúsenosti. Na vzájomnú spolu-
prácu sa nesmierne teším a verím, že 
o štyri roky nebudeme riešiť žiadne 
spolky a kluby, do ktorých, ako som 
už avizovala, nemám v tejto chvíli záu-
jem vstupovať. Jediným klubom, kto-
rému budem najbližšie štyri roky ver-
ná, je výbor volebného obvodu č. 2. 
Na záver mi dovoľte vám všetkým po-
priať pokojné predvianočné obdobie, 
prežité v láske, pokoji, porozumení a v 
duchu vianočných tradícií.

Otázky kládol S. Flimmel.

VEREJNÉ  KORČUĽOVANIE na zimnom štadióne vždy v sobotu a nedeľu od 16.30 do 18.00 
VSTUPNÉ:  korčuľujúca osoba: 1,50 €   nekorčuľujúci sprievod: 0,50 €
  deti do 6 rokov: zdarma  ZŤP, deti od 6 do 15 rokov: 0,50 €
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Tento havarijný stav zapríčinila spoloč-
nosť, ktorá vykonáva položenie chráni-
čiek optických káblov pre spoločnosti 
T-com, a. s. a ORANGE, a. s. Pri realizácii 
pretlaku pod cestou pri MŠ Chmelinec 
došlo k prerazenie primárneho teplo-
vodného rozvodu tepla DN 300/500. 
Na našom dispečingu sme okamžite 
zaznamenali únik vody a zároveň reali-
zátor práv nás informoval o vzniknutej 
situácii. Uzatvorili sme sekčné armatú-
ry, čím sme zabránili väčšiemu úniku 
vody zo systému a zorganizovali sme 
našich pracovníkov a zabezpečili sme 
potrebnú techniku. 

Vzhľadom k tomu, že miesto poruchy 
sa nachádzalo na okraji miestnej ko-
munikácie v tesnej blízkosti chodníka 
v hĺbke cca 1,5 m, bolo potrebné vy-
kopať pracovný priestor 2,0 x 4,0 m do 
hĺbky 2,0 m, rozrezať asfalt, demonto-
vať chodník a samozrejme odčerpávať 
vodu z výkopu. Úvodné práce sa predĺ-
žili do cca 20:00 hodiny, pričom voda 
ešte unikala až do cca 23:00 hod. Tento 
stav niektorí občania vyhodnotili ako 
stav, kedy sme od práce odišli a všetko 

Ospravedlnenie za prerušenie dodávky tepla

ponechali na ráno. Ale nebolo to tak, 
voda vytekala pri občasnej vizuálnej 
kontrole, ktorú vykonával dispečer. 

Hneď, ako to bolo možné, zahájili sme 
montážne práce na zváraní potrubia. 
Nakoľko vrtná hlavica prerazila pláš-
ťovú tepelnú izoláciu a urobila do 
oceľového potrubia priehlbinu o prie-
mere cca 20 cm a následne prasklinu 
v dĺžke cca 5 cm, bolo potrebné z po-
trubia vyrezať časť plášťa o ploche 25 
x 40 cm a následne navariť nový kus. 
Tieto práce trvali do nasledujúceho 
rána do cca 05:30 hod. Po odstránení 
poruchy a kontrole tesnosti zvarov, 
bol celý primárny okruh postupne na-
púšťaný upravenou vodu, odvzduš-
ňovaný a každá KOST bola postupne 
kontrolovaná. 

Ako dodávateľovi tepla na území 
Mesta Púchov je nám veľmi ľúto situ-
ácie, ktorá vznikla a aj napriek tomu, 
že k havárii nedošlo vinou prevádzko-
vateľa sústavy (Púchov servis s. r. o.) a 
ani zanedbaním povinností zo strany 
vlastníka (MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK, 

s. r. o.), chceme sa touto cestou ospra-
vedlniť všetkým odberateľom tepla v 
meste, ktorým bola v uvedenom čase 
obmedzená tepelná pohoda. 
Tento havarijný stav nás do budúcnos-
ti zaväzuje zabezpečiť nielen zvýšenú 
kontrolu všetkých externých firiem 
vykonávajúcich zemné práce vo vy-

medzenom území CZT (centrálneho 
zásobovania teplom), ale aj zaviesť sys-
tém oznamovania takejto situácie pro-
stredníctvo sociálnych sietí, SMS a pod.
Ďakujeme za pochopenie a ostávame 
s úctou 

MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK, s. r. o.  
Púchov servis, s. r. o.

Ústavný súd odmietol sťažnosť neúspešných kandidátov
Podľa Ústavy Slovenskej republiky Ústavný súd 
Slovenskej republiky rozhoduje o ústavnosti a zá-
konnosti volieb do orgánov územnej samosprá-
vy. Ku koncu novembra ústavný súd evidoval 89 
sťažností z celého Slovenska pre neústavnosť ale-
bo nezákonnosť volieb do orgánov územnej sa-
mosprávy konaných 10. novembra 2018. Ústavný 
súd rozhoduje o týchto sťažnostiach do 90 dní od 
doručenia sťažnosti.

Šiesti neúspešní kandidáti z komunálnych volieb 
v Púchove podali dňa 19. novembra 2018 pro-
stredníctvom zvolenskej advokátky JUDr. Ivany 
Gajdošíkovej spoločnú ústavnú sťažnosť, v ktorej 
žiadali ústavný súd, aby vyhlásil voľby primátora 
a poslancov mesta Púchov za neplatné a zrušil 
ich výsledky v celom rozsahu.

Ústavný súd Slovenskej republiky pod vedením 
podpredsedu Milana Ľalíka na neverejnom za-
sadnutí pléna 5. decembra 2018 rozhodol vo veci 
vedenej pod spisovou značkou PL. ÚS 40/2018 
o sťažnosti JUDr. P. C., Ing. M. F., PaedDr. M. K., 
PaedDr. Mgr. art. J. G., PhD., MUDr. I. H. a I. Z., kto-
rou namietali neústavnosť a nezákonnosť volieb 

Prosíme všetkých odberateľov tepla napojených na teplovodnú distribučnú sieť spoločnosti MESTSKÝ BYTO-
VÝ PODNIK, s.r.o. aby prijali naše ospravedlnenie za prerušenie dodávky tepla v čase od 3.12. 2018 od 14:30 
do 4.12.2018 do cca 21:00.

primátora a poslan-
cov mesta Púchov. 
Ústavný súd sťaž-
nosť odmietol pre 
nesplnenie záko-
nom predpísaných 
náležitostí.

Kto sa skrýva za 
iniciálkami možno 
ľahko uhádnuť po-
mocou zoznamu 
všetkých púchov-
ských kandidátov. 
Ide o troch neú-
spešných kandidá-
tov na post primá-
tora Pavla Crkoňa, 
Miroslava Faktora a 
Miroslava Kubičára. 
K sťažnosti sa pri-
dali traja neúspešní kandidáti na poslanca mest-
ského zastupiteľstva Ján Gabčo, Igor Hurta a Ivan 
Zahradový. Menovaní kandidáti utrpeli pred ob-
čanmi Púchova dvojnásobnú hanbu. Vo voľbách 

ukázali, že nevedia vyhrávať. Po voľbách navyše 
ukázali, že nevedia ani prehrávať.

Slavomír Flimmel 
Zdroj: www.ustavnysud.sk
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V slovenských kalendároch takmer ka-
ždý deň je spájaný s aspoň jedným krst-
ným menom. Pôvodný kalendár bol 
zoznam rímsko-katolíckych svätých. 

11. december - sv. Damaz I. pápež
• Hildegard, Hildegarda, Hilda - má 
nemecký pôvod a v preklade zna-
mená „bojová kopija“
12. december - sv. Otília Baumgar-
ten, panna a mučenica
• Dília - nem. podoba mena Otília
• Odeta - fran. podoba mena Otília
• Otília - má nemecký pôvod 
(Othild) a jeho význam je „bohatá, 
mocná bojovníčka“
• Spiridon - je pravdepodobne gréc-
keho pôvodu a znamená „rozsie-
vač“, možno je odvodené z latinské-
ho slova spiritus = duch
13. december - sv. Lucia, panna a 
mučenica
• Lucia - má latinský pôvod a v pre-
klade znamená „svetlá, žiariaca“
• Rosan, Rosana - asi južnoslovanská 
podoba mena Roxana alebo odvo-
dené z mena Rose Anna
• Roxana - pochádza z gréckeho slo-
va roxané = svetlo 
14. december - sv. Ján z Kríža, kňaz 
a učiteľ Cirkvi
• Branislava, Bronislava, Broňa - má 
slovanský pôvod a znamená „slávna 
obrankyňa“
15. december - sv. Valerián, sv. Du-
šan (Spiridion), biskup
• Detrich - pochádza z nemeckého 
mena Dietrich s významom „vládca 
ľudu“
• Ivica - je južnoslovanskou podo-
bou mena Ivana a v preklade zna-
mená „Boh je milostivý“
• Radan, Radana - novší slovanský 
variant mena Radovan
16. december - Tretia adventná ne-
deľa; sv. Adelhaida, cisárovná
• Albína - má latinský pôvod a v pre-
klade znamená „biela“
• Bela - z latinského slova bella = 
krásna alebo domácka podoba 
mien Anabela, Arabela, Izabela
• Teofánia - je gréckeho pôvodu a v 
preklade znam. „bohom ukázaná“
17. december - sv. Modest, biskup; 
sv. Ján z Mathy, rehoľník
• Kornélia - je odvodené z mena 
rímskeho rodu „Cornelius“, ktoré v 
preklade znamená „roh“
• Lazár - novozákonné meno z heb-
rejského Elházár = Boh mu pomo-
hol
• Korina, Kora - má latinský pôvod a 
v preklade znamená „dievča“

Všetkým oslávencom k meninám 
blahoželáme!

Zdroj: wikipedia, Majtán a Považaj (1998)

Blahoželáme k meninám

V piatok 7. decembra zorganizovala 
Okresná rada Slovenského zväzu zdra-
votne postihnutých Ilava slávnostné 
posedenie pri príležitosti Dňa invali-
dov. Medzinárodný deň invalidov sa už 
70 rokov oslavuje v termíne 3. decem-
bra. Svetová zdravotnícka organizácia 
WHO uvádza, že až 10 % svetovej po-
pulácie, čo predstavuje cca 650 milió-
nov ľudí, žije so zdravotným hendike-
pom. Cieľom Dňa invalidov je zvyšovať 
povedomie ľudí o potrebe začlenenia 
zdravotne postihnutých do každej ob-
lasti života spoločnosti - či už do eko-
nomickej, politickej alebo kultúrnej.

Stretnutia v Dome kultúry v Klobuši-
ciach sa zúčastnili zástupcovia základ-
ných organizácií SZZP z Novej Dubnice, 
Dubnice nad Váhom, Ilavy, Púchova, 
Hornej Poruby, Košeckého Podhradia, 
Ladiec a Pruského. Prítomných členov 
SZZP pozdravili predstavitelia jednot-
livých samospráv - za Púchov to bola 
primátorka mesta Katarína Heneková. 
Predstavitelia základných organizá-
cií referovali o svojej činnosti za rok 
2018 a tiež o plánoch na budúci rok. 
Púchovskú organizáciu zastupoval jej 
predseda Ján Petro. Predseda Okresnej 
rady SZZP Ladislav Mazán vo svojom 
prejave okrem iného poprial všetkým, 
aby nezabudli, že len s úsmevom na 
tvári je život krásny a vďaka pomoci a 
obdarovania druhého je život šťastnej-
ší a bohatší.

S. Flimmel

Oslava Dňa invalidov v Klobušiciach
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Nedašova Lhota na Morave bola počas prvého 
decembrového dňa miestom pravidelného jesen-
ného snemu Slovensko-moravskej hasičskej ligy. 
Snem prerokoval kontrolu 
plnenia uznesenia z pred-
chádzajúceho rokovania, 
zhodnotil 16. ročníku Slo-
vensko-moravskej hasičskej 
ligy a súčasťou bolo aj odo-
vzdanie ocenení za výkony 
v ročníku 2018. Desiatim 
najúspešnejším mužským 
a štyrom najúspešnejším 
ženským družstvám SMHL odovzdali  vecné ceny v 
celkovej hodnote takmer 1800 eur.  Delegáti snemu 
schválili správu o hospodárení, návrhy a doplnky pra-
vidiel súťaže, predbežný kalendár súťaží a možnosť 

usporiadať slovenský superpohár v požiarnom úto-
ku. S usporiadaním Slovenského superpohára súhlasí 
snem len v tom prípade, ak sa uskutoční na futbalo-

vom štadióne v Púchove. De-
legáti snemu rovnako schválili 
zvýšenie hmotnosti závažia ka-
libra slúžiaceho k odskúšaniu 
sily sklápacích terčov.  

Delegáti snemu v Nedašovej 
Lhote si tiež pozreli prezentá-
cie záujemcov o usporiadanie 
súťaže SMHL v budúcom roč-
níku, cenu si odniesli aj organi-

zátori najobľúbenejšej súťaže Slovensko-moravskej 
hasičskej ligy v minulom ročníku. 

Podrobnejšie informácie z jesenného snemu SMHL 
prinesieme v budúcom čísle.                     (r)
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Mestská polícia

Jesenný snem SMHL určil smerovanie 
v 17. ročníku nadnárodnej súťaže

Chrípková chorobnosť v Púchovskom okrese 
opäť stúpla, bola druhá najvyššia v kraji

SLOVENSKO-MORAVSKÁ HASIČSKÁ LIGA

ZDRAVIE

Dolné Kočkovce priťahovali nehody
POLÍCIA INFORMUJE

O auto sa neboji...
Zaparkované naštartované osobné motorové 

vozidlo s otvoreným oknom našla hliadka mest-
skej polície na parkovisku pred jedným z púchov-
ských supermarketov. Hliadka počkala na mieste, 
asi po piatich minútach prišiel k automobilu vo-
dič a informoval mestských policajtov, že si len 
na chvíľu odskočil vybrať z bankomatu peniaze. 
Mestskí policajti muža upozornili na nebezpeč-
nosť svojho konania.  

Psík sa zatúlal...
Hliadku mestskej polície privolali na Gorazdovu 

ulicu, kde maloleté dievča našlo čiernobieleho 
psíka, ktorý pobehoval po ulici. Dievčatko ho pri-
šlo osobne odovzdať ku kotercom. Mestskí poli-
cajti zistili, že pes stredného vzrastu s plátenným 
obojkom je začipovaný. Na základe čipu našli 
mestskí policajti v evidencii spoločenských zvie-
rat kontakt na majiteľa, ktorého o psovi informo-
vali. Psa mestskí policajti umiestnili do koterca v 
areáli Podniku technických služieb mesta Púchov, 
majiteľ si po neho prišiel asi o pol hodinu. Priestu-
pok proti všeobecne záväznému nariadeniu mes-
ta vyriešili policajti napomenutím.   

 Zabudli zavrieť?
Krátko pred druhou hodinou nadránom prijali 

na oddelenie mestskej polície telefonické ozná-
menie o rušení nočného pokoja a nedodržiavaní 
zatváracích hodín v kaviarni na Ulici F. Urbánka. 
Hliadka mestskej polície na mieste skonštatovala, 
že došlo k priestupku a nedodržaniu prevádzko-
vých hodín zariadenia, v ktorom sa v čase kont-
roly nachádzalo šesť osôb pod vplyvom alkoholu. 
Mestskí policajti potrestali personál kaviarne po-
kutou vo výške 10 eur. 

Opitý, zranený a agresívny
Na oddelenie mestskej polície prijali oznáme-

nie, že na Ulici F. Urbánka pri pasáži leží na zemi 
opitý muž, ktorý má na tvári krv. Po príchode na 
miesto mestskí policajti zistili, že muž je evident-
ne opitý a mal na hlave tržné rany. Základné oše-
trenie mu na mieste poskytli zdravotní záchranári 
. Muž s mestskými policajtmi, ani so zdravotnými 
záchranármi nespolupracoval, bol agresívny a od-
mietal odborné vyšetrenie. Hliadka ho aj s pomo-
cou zdravotných záchranárov previezla do miesta 
bydliska, kde si ho prevzala manželka. Priestupok 
proti verejnému poriadku je v riešení. 

Nevládala stáť na nohách
Púchovskí mestskí policajti preverovali telefo-

nické oznámenie, podľa ktorého na Gorazdovej 
ulici leží pred garážami na zemi neznáma žena. Po 
príchode na miesto hliadka zistila, že ide o ženu 
z Púchova, ktorá bola evidentne pod vplyvom 
alkoholu. Žena nevládala stáť na nohách, mestskí 
policajti ju preto naložili do služobného motoro-
vého vozidla a previezla ju do dreveného prístreš-
ku vedľa Športcentra na Nábreží slobody, kde si ju 
prevzala jej dcéra. 

Tak kto?
Na oddelenie mestskej polície prišla žena, ktorá 

uviedla, že ju mal prenasledovať bývalý priateľ jej 
dcéry. Údajne od rozchodu s jej dcéru dochádza 
zo strany expriateľa k narušovaniu občianskeho 
spolunažívania, ktoré riešila aj štátna polícia. Na 
oddelenie žena prišla z obavy, aby ju muž nena-
padol. Hliadka prekontrolovala ulicu s negatív-
nym výsledkom. Hliadka našla na Poštovej ulici 
aj hľadaného muža, ten informoval, že, jemu žena 
oplzlo nadávala. Informoval tiež, že na matku bý-
valej priateľky už podal na obvodné oddelenie 
oznámenie.   

Na cestách Púchovského okresu sa v 48. kalendár-
nom týždni stali tri dopravné nehody. Nikto pri nich 
neprišiel o život, jedna osoba utrpela ľahké zranenie. 

V pondelok 26. novembra o 16.15 hodne došlo k 
dopravnej nehode na ceste I/49a v kilometri 3,500 
mimo obce v katastrálnom území Dolné Kočkovce. 
Vodička riadila osobné motorové vozidlo značky 
Peugeot 208 v smere jazdy od diaľnice D1 do Púcho-
va, pričom pri prejazde pravotočivej zákruty narazila 
do kameňa ležiaceho na vozovke v jej jazdnom pru-
hu. Následne do kameňa narazila aj vodička za týmto 
vozidlom, jazdiaca na osobnom motorovom vozidle 
značky Škoda Rapid, kde kameň zostal zakliesnený 
pod vozidlom Š-Rapid, následkom čoho sa stalo vo-
zidlo neovládateľné, prešlo cez protismer, kde zosta-
lo stáť pri ľavom okraji cesty. Pri dopravnej nehode 
nedošlo k zraneniam osôb, alkohol nebol zistený.

V ten istý deň o 16.30 hodine došlo k dopravnej ne-
hode na ceste I/49a v km 3,500 mimo obce v katast-
rálnom území Dolné Kočkovce. Vodič viedol náklad-
né motorové vozidlo značky DAF s prívesom v smere 
jazdy od Púchova na diaľnicu D1, pričom zastavil pri 
pravej krajnici za stojacim osobným motorovým vo-

zidlom a dával prednosť oproti idúcim vozidlám. Po 
následnom predídení tohto vozidla sa zaraďoval späť 
do jazdného pruhu, pričom z protismeru došlo k ná-
razu oproti idúceho osobného motorového vozidla 
značky Hyundai Getz do nákladného automobilu. 
Vodič vozidla Hyundai nesprávnym spôsobom ob-
chádzal vozidlo stojace na krajnici jazdného pruhu v 
smere od D1 do Púchova stojace. Pri dopravnej ne-
hode došlo k ľahkému zraneniu vodiča vozidla Hyun-
dai, alkohol nebol zistený.

V piatok 30. novembra v čase od 15.30 h do 17.30 
h došlo k dopravnej nehode v Púchove na miestnej 
komunikácii na Ulici obrancov mieru pred obytným 
domom. Neznámy vodič pri vedení nezisteného 
osobného motorového vozidla  pravdepodobne v 
dôsledku nevenovania sa plne vedeniu vozidla a 
nesledovania situácie v cestnej premávke, narazil do 
zaparkovaného vozidla značky Opel Astra, ktoré po-
škodil. Po tomto si neznámy vodič nesplnil základné 
povinnosti vodiča a účastníka dopravnej nehody, z 
miesta ušiel a nenahlásil nehodu polícii. 

KR PZ Trenčín

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia stúpla 
v minulom týždni v Púchovskom okrese o asi 120 prí-
padov a dosiahla úroveň 1960 ochorení na 100.000 
obyvateľov. Chorobnosť na akútne respiračné ocho-
renia bola minulý týždeň v Púchovskom okrese dru-
há najvyššia v Trenčianskom samosprávnom kraji. 

Lekári v Trenčianskom samosprávnom kraji nahlásili 
minulý týždeň 5706 akútnych respiračných ochorení. 
Chorobnosť v porovnaní s minulým týždňom stúpla 
o 5,90 percenta na úroveň 1844 ochorení na 100.000 
obyvateľov. Najvyššia chorobnosť na akútne respi-
račné ochorenia bola minulý týždeň v okrese Tren-

čín, kde dosiahla úroveň 2391 ochorení na 100.000 
obyvateľov. Najnižšia chorobnosť – 1451 ochorení 
na 100.000 obyvateľov, bola minulý týždeň v okrese 
Nové Mesto nad Váhom.

Z celkového počtu ochorení bolo 372 ochorení na 
chrípku. Chrípková chorobnosť klesla v porovnaní s 
minulým týždňom o 11,94 percenta. Chrípka tento 
týždeň v TSK najviac trápila deti od šesť do 14 rokov. 
Pre chrípku nemuseli prerušiť vyučovanie v žiadnej 
škole a školskom zariadení v Púchovskom okrese, ani 
v Trenčianskom kraji. 

(r)
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V uplynulých dňoch začala mestská investičná akcia - oprava chodníka na Štefánikovej ulici. Vzhľadom na stav krytu chodníka, ktorý bol už dlhšiu dobu  
v  nevyhovujúcom stave (značne poškodený jamami, prasklinami a výtlkmi), boli v  rozpočte mesta schválené finančné prostriedky na jeho rekonštrukciu.  
Obnova  vyžadovala odstránenie pôvodného chodníka s ponechaním obrubníka, ktorý ohraničuje miestnu komunikáciu v celkovom rozsahu 525,50 m².  
Akcia bola vysúťažená v rámci ďalších šiestich lokalít, kde je potrebné odvodniť chodníky a rozšíriť odstavné plochy - napr. Za cintorínom, na Námestí Slobody, 
Rastislavovej, Pribinovej a Obrancov mieru. Zmluvný dodávateľ stavby ABC Building, s. r. o., Bratislava začali realizáciu nakoľko to ešte umožňujú technologické 
postupy a poveternostné podmienky. Všetkých obyvateľov bytovky č. 827 prosíme o trpezlivosť a porozumenie.

Ing. arch. Daniela Šicová, odd. výstavby, investícií, životného prostredia a stavebného úradu MsÚ Púchov

Rekonštrukcia chodníka na Štefánikovej ulici

Redakcii PN poslal svoje stanovisko poslanec Rudolf Marman, ktorý rekonštrukciu chodníka presadil vo svojich investičných akciách pre svoj ob-
vod č. 6.:
Už dlho bol tento chodník tŕňom v oku obyvateľov Rastislavovej a Mojmírovej ulice. Ja som veľmi rád, že sa mi konečne podarilo presadiť rekonštrukciu to-
hoto chodníka po ôsmych rokoch môjho pôsobenia v poslaneckom zbore. O to viac ma teší, že sa táto rekonštrukcia podarila zrealizovať ešte pred zimným 
obdobím. Veľa ľudí sa ma pýtalo, kto vlastne dal spraviť chodník na Rastislavovej ulici, keď si prečítali v Púchovských novinách č. 39 ako sa môj kolega Peter 
Žiačik vyjadroval k investičným akciám. Poslanec Peter Žiačik sa vyjadril aj ku chodníku na Rastislavovej ulici v súvislosti s vystaveným bicyklom, ktorý tam 
vtedy postavil uchádzač o post primátora Miroslav Faktor. Veľa ľudí to pochopilo tak, že ten chodník dal zrealizovať práve Peter Žiačik. My sme sa o tom s ko-
legom Žiačikom rozprávali. On nemal v úmysle si osvojiť cudziu prácu za svoju. Aj sa mi za to ospravedlnil. Ale v konečnom dôsledku je úplne jedno, kto dal 
ten chodník zrekonštruovať. Hlavne, že sa obyvatelia v našom obvode dočkali tejto rekonštrukcie. Touto cestou im chcem poďakovať za trpezlivosť, ktorú 
za tie roky mali. A keď už ďakujem, tak nemôžem zabudnúť na všetkých poslancov a poslankyne, ktorí túto rekonštrukciu hlasovaním podporili. Ďakujem aj 
pracovníkom mestského úradu - pani Vavrovej, pánovi Drocárovi a pánovi Ozimému, ktorý so mnou chodník vymeriaval.

Rudolf Marman

Ako to bolo s chodníkom na Rastislavovej ulici?
Stav  chodníka v roku 2017.Začiatok rekonštrukcie v decembri 2018.
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O mestské štipendium pre školský rok 
2018/2019 v zmysle Zásad o  podmien-
kach poskytovania mestského štipendia 
podalo kompletnú žiadosť celkom devät-
násť študentov. Sú medzi nimi študenti 
základných, stredných a vysokých škôl, 
študenti študujúci na Slovensku alebo v 
zahraničí. Všetci žiadatelia sú výbornými 
študentmi, dosahujúci úspechy nielen v 
štúdiu, ale aj v záujmových aktivitách, sú-
ťažiach, olympiádach a pod.

Na účel mestského štipendia bolo pre 
školský rok 2018/2019 celkom určených 
4.481 eur, ktoré boli rozdelené všetkým 
devätnástim študentom s prihliadnutím 
na tých, ktorí študujú v zahraničí. V piatok 
7. decembra sa konalo stretnutie študen-
tov s  primátorkou mesta Katarínou He-
nekovou, kde im odovzdala listiny s  po-
tvrdením o udelení mestského štipendia. 
Stretnutie sa nieslo v slávnostnom duchu 
a bolo spojené s besedou a prezentáciou 
doterajšej práce a výborných výsledkov 
púchovských študentov.
Štipendium v tomto roku podporili: Gi-
max  logistics, ADP a. s., ČSOB Banka, Cyril 
Crkoň, anonymný darca a rozdelil sa aj fi-
nančný zostatok z roku 2017.

-sf-

Udelenie mestského štipendia

Besiedka v Spojenej 
škole Púchov
Vianoce sú predo dvermi. Je čas bilancovania, posedení a besiedok.  
V Spojenej škole v Púchove sme si prichádzajúce Vianoce pripomenuli besied-
kou, ktorá sa konala 6. decembra 2018. Žiaci predviedli krásny program a po-
tešili nielen svojich rodičov a svojich pedagógov, ale aj sponzorov a priateľov 
našej školy. 

PaedDr. E. Bieliková

Sobota 15.12.2018  
od 14.00 do 18.00

Púchov – Moyzesova, pešia zóna
Pre GIMAXákov vianočné balíčky

Súťaže o vianočné darčeky
Vianočné trhovisko

VIANOČNÉ  
GIMAX TRHY

Žrebovanie o automobil 
ŠKO

D
A

 F
ab

ia

Koncert skupiny H
EX

 www.gimax.sk

vstup 
voľný  

Vianočná pošta pre seniorov

v spolupráci s mestom Púchov
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Aj tento rok DHZ Ihrište pripravilo tradičnú mikulášsku obchôdzku obcou 
pre miestne deti s verným druhom anjelom a dvomi príznačnými čertmi. 
Takto vyzbrojená družina úspešne rozdala sladké balíčky plné rozličných po-
chúťok a opäť vniesla štipku predvianočnej atmosféry a radosti do navštíve-
ných príbytkov.                                                                                                            DHZ Ihrište

Obvodné kolo technickej olympiády
Obvodné kolo Technickej olympiády 
kat. A a kat. B sa konalo 29. 11. 2018 
na ZŠ Mládežnícka Púchov. Kategó-
ria A je pre žiakov 8. a 9. ročníka ZŠ a 
3. a 4. ročníka osemročného gymná-
zia ako súťaž dvojíc, má tri kolá: ob-
vodné, krajské a celoštátne. Kategó-
rii B je pre žiakov 5. a 7. ročníka ZŠ a 1. 
a 2. ročníka osemročného gymnázia 
ako súťaž jednotlivcov, má dve kolá: 
obvodné a krajské.
Cieľom Technickej olympiády bolo 
preukázať teoretické vedomosti for-
mou riešenia vedomostných testov 
a praktické zručnosti pri práci s dre-
vom. Úlohou súťažiacich bolo zho-
toviť podľa priloženého technického 
náčrtu a pomocou náradia výrobok, 
ktorý hodnotila odborná porota. 
Technickej olympiády sa zúčastnilo 
10 škôl: ZŠ Mládežnícka Púchov, ZŠ 
s MŠ Slovanská Púchov, ZŠ J.A. Ko-
menského Púchov, ZŠ Gorazdova 

Púchov, CZŠ sv. Margity Púchov, ZŠ 
s MŠ Lysá pod Makytou, ZŠ E. Schre-
ibera Lednické Rovne, ZŠ Beluša, ZŠ 
Lednica, ZŠ Zubák. 
V kategórii A (dvojice) sa zúčastnilo 
22 žiakov a v kategória B sa zúčastni-
lo 5 žiakov. Do krajského kola postu-
pujú: kat. A dvojica: Dušan Havranec 
a Ivan Levčík zo ZŠ Beluša, kat. B Ro-
man Bednárik zo ZŠ J.A.Komenské-
ho Púchov. Krajské kolo Technickej 
olympiády sa koná 5. 2. 2019 na SOŠ 
Piešťanská, Nové mesto n. Váhom. 
Postupujúcim žiakom do KK Tech-
nickej olympiády držíme palce. 
Ďakujeme ZŠ Mládežnícka Púchov 
za poskytnutie dielní, v ktorých sa 
konala praktická časť, taktiež i od-
bornej porote pod vedením Mgr. 
Miroslava Bučka za spravodlivé hod-
notenie tejto náročnej olympiády.

Dáša Illyová, CVČ Včielka

Deviataci učili separovať žiakov 1. stupňa
Piatok 30. 11. 2018 bol pre nás, žiakov 
9. A a 9. B triedy v ZŠ na Ul. Gorazdo-
vej, významným dňom. Mali sme 
sa postaviť pred našich mladších 
spolužiakov z  1.  stupňa a odovzdať 
im naše vedomosti a skúsenosti o 
triedení a recyklácii odpadov, ktoré 
sme my získali na hodinách biológie. 
Naša príprava na hodinu s nimi bola 
veľmi dôsledná. Každá skupina si sta-
rostlivo pripravila prezentácie, hry, 
kvízy, pracovné listy a potrebné po-
môcky podľa triedy, ktorú si vybrala. 
Pri vstupe do triedy nás niektorých 
ovanul strach i tréma pri pohľade na 
toľké zvedavé očká pozerajúce na 
nás. Všetko sme zvládli tak, ako sme 
si to naplánovali. Deti nás pozorne 
počúvali, s radosťou sa zapájali do 
aktivít, ktoré sme im pripravili, mali 
veľa zvedavých otázok, na ktoré sme 

museli odborne reagovať a odpo-
vedať. Skončením hodiny sa, žiaľ, 
skončila aj naša „misia“. Zážitok bol 
obojstranný. Naši malí spolužiaci si 
odniesli nové vedomosti, ktoré dúfa-
me, budú využívať nielen v škole, ale 
aj doma a prispejú tak k zlepšeniu 
nášho životného prostredia, tak ako 
sa o to snažíme aj my. Pre niektorých 
z nás táto aktivita bola súčasne tes-
tom, či sme si zvolili správnu cestu 
pri voľbe strednej školy. Pre nás všet-
kých to bola však obrovská skúse-
nosť a úžasný zážitok, ktorý by sme 
si chceli ešte zopakovať pri nejakej 
ďalšej aktivite.
Ďakujeme pani učiteľkám z 1. stupňa 
za ich trpezlivosť a p. uč. Šimšálkovej 
za realizáciu aktivity.

Žiačky 9. A a 9. B triedy
 ZŠ Gorazdova 

Mikuláš v Ihrišti

Pre deti z Horných Kočkoviec, Kolonky, Vŕšku a širšieho okolia bola v deň 
sviatku sv. Mikuláša pripravená akcia na parkovisku pri Hradisku. Ako už 
býva zvykom, zastavil sa tu Mikuláš so svojou družinou, ktorý mal pre deti 
nachystané balíčky plné sladkostí s ovocím, detský punč a vianočné oblátky 
s koláčikmi. Na oplátku, aj deti mali nachystané prekvapenia pre Mikuláša  
v podobe riekaniek a básničiek. Pre rodičov a starých rodičov detí a všetkých 
starších návštevníkov padol vhod pravý kočkovský punč. Príjemnú atmo-
sféru adventného štvrtkového podvečera dotvárali jemné melódie vo vetrí. 
Najväčším poďakovaním pre organizátorov - OV Horné Kočkovce, je okrem 
detskej radosti a počtu detí, aj čoraz väčší ohlas medzi dospelákmi.

Cyril Crkoň

Mikuláš v Horných Kočkovciach
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Zmeny cestovných poriadkov Mestskej autobusovej dopravy Púchov platné od 10. 12. 2018
Uverejňujeme druhú časť cestovných poriadkov Mestskej autobudovej dopravy Púchov ( MAD). Podklady dodala Autobusová doprava Púchov, a. s.

 
4  Conti.nást.Sever - Továrenská - Štefánikova - Komenského - J.Kráľa - Tesco

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti.nást. Sever 1
Púchov, Vajanského II.. 2  MHD
Púchov, Vajanského I... 3  MHD
Púchov, Továrenská...... 4  MHD
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 5
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 6
Púchov, J. Kráľa II. ....... 7  MHD
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie) 8
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 9
Púchov, Okružná I.(Tesco) 10
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Prepravu zabezpečuje:Autobusová doprava Púchov a.s.,02001 Púchov,Trenčianska 460
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Tč Autobusová doprava Púchov a.s.

© TransData

V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  

h- premáva v pracovné dni počas prázdnin  

 
41  Conti.nást.Sever - Továrenská - Nást.MŠK - Štefánikova - J.Kráľa - Tesco

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti.nást. Sever .. 1
Púchov, Vajanského II. .......... 2  MHD
Púchov, Vajanského I. ........... 3  MHD
Púchov, Továrenská .............. 4  MHD
Púchov, 1. mája, I. ................. 5  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 6
Púchov, 1. mája, II. ................ 7  MHD
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 8
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 9
Púchov, J. Kráľa II. ................ 10  MHD
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie) ... 11
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 12
Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   …V
535
537
538
539
542
543
544
545
546
547
548
549
550

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   …V
1320
1322
1323
1324
1326
1327
1328
1331
1332
1333
1334
1335
1336

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   …V
1352
1353
1354
1355
1358
1400
1402
1404
1406
1407
1408
1409
1410

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Prepravu zabezpečuje:Autobusová doprava Púchov a.s.,02001 Púchov,Trenčianska 460
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  …-premáva v pracovné dni  

Púchov, Okružná I.(Tesco)... 1
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 2
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie).... 3
Púchov, J. Kráľa II.................. 4  MHD
Púchov, Komenského II.(Jednota C) 5
Púchov, Štefánikova (Divadlo) 6
Púchov, 1. mája, I................... 7  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 8
Púchov, 1. mája, II.................. 9  MHD
Púchov, Továrenská............... 10  MHD
Púchov, Vajanského I............. 11  MHD
Púchov, Vajanského II............ 12  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever ... 13
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6  Tesco - Nám.Slobody - Hollého - Továrenská - Žel.stanica - Novonosická - Nosice

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 1
Púchov, Okružná II.(Sedlište) 2
Púchov, Hoštínska (Penzión) 3
Púchov, Námestie slobody I. 4
Púchov, Námestie Slobody II.CŠ 5
Púchov, Hollého..................... 6  MHD
Púchov, Továrenská .............. 7  MHD
Púchov, Vajanského I. ........... 8  MHD
Púchov, Vajanského II. .......... 9  MHD
Púchov, Spojová cesta .......... 10  MHD
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 11
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 12
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 13
Púchov, Novonosická II.Stred 14
Púchov, Novonosická III.Konečná 15
Púchov, Novonosická II.Stred 16
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 17
Púchov, Železničný most ....... 18
Púchov, Nosice I. ................... 19  MHD
Púchov, Nosice II.(Priemysel.park) 20
Púchov, Nosice III.(Tábor) ..... 21
Púchov, Nosice IV.(Pož.zbrojnica) 22
Púchov, Nosice V. (Hydrocentrála) 23
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6s  Tesco - Nám.Slobody - Komenského - Továrenská - Slovanská - Žel.stanica - Novonosická - Nosice

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 1
Púchov, Dvory (Kaufland) ...... 2
Púchov, Námestie Slobody II.CŠ 3
Púchov, Hoštínska (Penzión) 4
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie) 5
Púchov, J. Kráľa II. ................ 6  MHD
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Platí od: 10. 12. 2018
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71s  Tesco - Hoštínska - Komenského - Gorazdova - Nást.MŠK 

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Okružná I.(Tesco) .. 1
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cestovné poriadky MAD16 PÚCHOVSKÉ NOVINY
 

60 Tesco - Kaufland - Komenského - Štefánikova - Žel.stanica - Novonosická - Nosice

Platí od: 10.12.2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Okružná I.(Tesco) .................... 1
Dvory (Kaufland) ....................... 2
Hoštínska (Penzión) ................. 3
J.Kráľa I.( Zdravie) .................... 4
J. Kráľa II. .................................. 5
Komensk.II.Jednota C ............ 6
Štefánikova, Divadlo ................. 7
Trenčianska I.(ŽS) ................... 8
Novonos.I.,Záskalie .................. 9
Novonos.II.Stred ....................... 10
Novonos.III.Konečná ................ 11
Novonos.II.Stred ....................... 12
Novonos.I.,Záskalie .................. 13
Železničný most ........................ 14
Púchov, Nosice I. ...................... 15
Nosice II. Prie.park .................... 16
Nosice III.(Tábor) ...................... 17
Nosice IV.Pož.zbroj ................... 18
Nosice V.Hydrocentr ............... 19

   …
921

923
924

925
926

928
930
933

934
935

937
938
940

941
944

946
948

950
951

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   h
1137

1139
1140

1141
1142

1144
1146
1149

1150
1151

1153
1155
1156

1158
1200

1202
1204

1206
1207

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   …V
1530

1532
1533

1534
1535

1537
1539
1542

1543
1544

1546
1547
1549

1550
1552

1554
1556

1558
1559

5

...

...

...

...

...

...

...   NV
   ±+

1542

1543
1545

1547
1549

1550
1551

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   V
   ±+

1623

1625
1626

1627
1628

1630
1631
1634

1635
1636

1638
1639
1641

1642
1644

1646
1648

1649
1650

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

   …V
1700

1702
1703

1704
1705

1707
1708
1711

1712
1713

1715
1717
1719

1720
1723

1725
1727

1729
1730

11
Prepravu zabezpečuje:Autobusová doprava Púchov a.s.,02001 Púchov,Trenčianska 460

od

pr

Tč Autobusová doprava Púchov a.s.

© TransData

V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  
N- nepremáva cez Nové Nosice  
+-premáva v nedeľu a v štátny sviatok  

Z- končí na žel.stanici.  
h- premáva v pracovné dni počas prázdnin  
±-premáva v sobotu  

Nosice V.Hydrocentr ............... 1
Nosice IV.Pož.zbroj ................... 2
Nosice III.(Tábor) ...................... 3
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Púchov, Nosice I. ...................... 5
Novonos.I.,Záskalie .................. 6
Novonos.II.Stred ....................... 7
Novonos.III.Konečná ................ 8
Novonos.II.Stred ....................... 9
Novonos.I.,Záskalie .................. 10
Trenčianska I.(ŽS) ................... 11
Železničný most ........................ 12
Štefánikova, Divadlo ................. 13
Komensk.II.Jednota C ............ 14
J. Kráľa II. .................................. 15
J.Kráľa I.( Zdravie) .................... 16
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Dvory (Kaufland) ....................... 18
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  
N- nepremáva cez Nové Nosice  
+-premáva v nedeľu a v štátny sviatok  

Z- končí na žel.stanici.  
h- premáva v pracovné dni počas prázdnin  
±-premáva v sobotu  

Občianske združenie ART&SPORT v spolupráci s sTC pozýva všetky deti na

Vyhráva každý, kto príde v športovom oblečení, obuvi a v dobrej nálade.
Nutný doprovod dospelej osoby!!! Vstup povolený len v športovej obuvi!

športová hala 
sTC ARÉNA

od 15.00 -15.30 hod. registrácia, 16.15 hod. začiatok súťažných disciplín
14.12. Piatok Prihlášky si môžete stiahnuť a vyplniť aj elektronicky cez 

FB stránku “ sTC Púchov ” alebo webové stránky 
www.stcpu.sk a www.artsport.sk

Prihlášky

Vyplnené prihlášky pošlite na adresu: Sports & Training Centre s.r.o., 
Svätoplukova 1463, Púchov 020 01 alebo ich odovzdajte osobne na recepcii  
ALEXANDRA ŠPORT HOTEL***,  ALEXANDRA HOTEL****,  sTC pri Bielej vode, 
prípadne  e-mailom prihlaska@stcpu.sk  Viac info na tel. čísle 042/2999 000

Uzávierka prihlášok  do 11.12. 2018
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60  Tesco - Kaufland - Komenského - Štefánikova - Žel.stanica - Novonosická - Nosice

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod
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60  Tesco - Kaufland - Komenského - Štefánikova - Žel.stanica - Novonosická - Nosice

Platí od: 10. 12. 2018
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D- končí na Conti.nást.Sever  
V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

Historická budova

26. január 2019 
DIVADLO ASTORKA
KORZO BRATISLAVA:
Skvelá hra, ktorá vám predstaví akúsi vzorku Slováka.

Cena vrátane dopravy a vstupného: 27 € dospelý, 22 € senior, študent

9. január 2019

SND BRATISLAVA: ZMIERENIE alebo
DOBRODRUŽSTVO PRI OBŽINKOCH
Vynikajúce herecké výkony, brilantný humor, živá hudba!
(Hrajú: D. Heriban, M. Ondrík, F. Kovár, P. Vajdová, J. Oľhová a ďalší)

Pre veľký záujem opakujeme vynikajúcu komédiu:

15. január 2019

SND BRATISLAVA:
OPERA CARMEN
Cena vrátane dopravy a vstupného: od 27 €
Temperamentná hudba, dynamický príbeh!

(k dispozícii sedenia I. až IV. kategórie)

7. 2. 2019 - SLOVENSKÁ FILHARMÓNIA: SMETANA, MENDELSSOHN
23. 2. 2019 - G. Verdi - opera DON CARLOS
26. 2. 2019 - komédia APARTMÁN V HOTELI BRISTOL

Cena vrátane dopravy a vstupného I. kategórie: 33 € Na motívy B. S. Timravy

(Hrajú: R. Jakab, M. Labuda, M. Landl, P. Šimun a ďalší)

NÁŠ ČLOVEK

Záj�dy ako originálne vianočné darčeky!Záj�dy ako originálne vianočné darčeky!

16. február 2019

SND BRATISLAVA: BÁL
Cena vrátane dopravy a vstupného I. kategórie: 32 €

Vynikajúce divadelné predstavenie so silným emocionálnym prežitkom.

TOP komédia!

(Hrajú: K. Magálová, Z. Studenková, D. Mórová, J. Vajda, F. Kovár, J. Oľhová, Ľ. Kostelný a ďalší)

PRIPRAVUJEME:

Komédia
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  

E- nepremáva do Nosíc  
N- nepremáva cez Nové Nosice  

Púchov, Nosice V. (Hydrocentrála) 1
Púchov, Nosice IV.(Pož.zbrojnica) 2
Púchov, Nosice III.(Tábor)...... 3
Púchov, Nosice II.(Priemysel.park) 4
Púchov, Nosice I..................... 5  MHD
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 6
Púchov, Novonosická II.Stred 7
Púchov, Novonosická III.Konečná 8
Púchov, Novonosická II.Stred 9
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 10
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica)¤ 11
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 12
Púchov, Spojová cesta........... 13  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever ... 14
Púchov, Vajanského II............ 15  MHD
Púchov, Vajanského I............. 16  MHD
Púchov, Továrenská............... 17  MHD
Púchov, 1. mája, I................... 18  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 19
Púchov, Hrabovka, Svätoplukova 20
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D- končí na Conti.nást.Sever  
V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  

N- nepremáva cez Nové Nosice  
Z- končí na žel.stanici.  
h- premáva v pracovné dni počas prázdnin  

 
61  Svätoplukova - Nást.MŠK - Továrenská - Conti.nást.Sever - Žel.stanica - Novonosická  - Nosice

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Hrabovka, Svätoplukova 1
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 2
Púchov, 1. mája, II. ................ 3  MHD
Púchov, Továrenská .............. 4  MHD
Púchov, Vajanského I. ........... 5  MHD
Púchov, Vajanského II. .......... 6  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever .. 7
Púchov, Spojová cesta .......... 8  MHD
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 9
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica)¤ 10
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 11
Púchov, Novonosická II.Stred 12
Púchov, Novonosická III.Konečná 13
Púchov, Novonosická II.Stred 14
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 15
Púchov, Železničný most ....... 16
Púchov, Nosice I. ................... 17  MHD
Púchov, Nosice II.(Priemysel.park) 18
Púchov, Nosice III.(Tábor) ..... 19
Púchov, Nosice IV.(Pož.zbrojnica) 20
Púchov, Nosice V. (Hydrocentrála) 21
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V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  

E- nepremáva do Nosíc  
N- nepremáva cez Nové Nosice  

Púchov, Nosice V. (Hydrocentrála) 1
Púchov, Nosice IV.(Pož.zbrojnica) 2
Púchov, Nosice III.(Tábor)...... 3
Púchov, Nosice II.(Priemysel.park) 4
Púchov, Nosice I..................... 5  MHD
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 6
Púchov, Novonosická II.Stred 7
Púchov, Novonosická III.Konečná 8
Púchov, Novonosická II.Stred 9
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 10
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica)¤ 11
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 12
Púchov, Spojová cesta........... 13  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever ... 14
Púchov, Vajanského II............ 15  MHD
Púchov, Vajanského I............. 16  MHD
Púchov, Továrenská............... 17  MHD
Púchov, 1. mája, I................... 18  MHD
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 19
Púchov, Hrabovka, Svätoplukova 20
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D- končí na Conti.nást.Sever  
V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  

N- nepremáva cez Nové Nosice  
Z- končí na žel.stanici.  
h- premáva v pracovné dni počas prázdnin  

 
61  Svätoplukova - Nást.MŠK - Továrenská - Conti.nást.Sever - Žel.stanica - Novonosická  - Nosice

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Hrabovka, Svätoplukova 1
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 2
Púchov, 1. mája, II. ................ 3  MHD
Púchov, Továrenská .............. 4  MHD
Púchov, Vajanského I. ........... 5  MHD
Púchov, Vajanského II. .......... 6  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever .. 7
Púchov, Spojová cesta .......... 8  MHD
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 9
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica)¤ 10
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 11
Púchov, Novonosická II.Stred 12
Púchov, Novonosická III.Konečná 13
Púchov, Novonosická II.Stred 14
Púchov, Novonosická I.(Záskalie) 15
Púchov, Železničný most ....... 16
Púchov, Nosice I. ................... 17  MHD
Púchov, Nosice II.(Priemysel.park) 18
Púchov, Nosice III.(Tábor) ..... 19
Púchov, Nosice IV.(Pož.zbrojnica) 20
Púchov, Nosice V. (Hydrocentrála) 21
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N- nepremáva cez Nové Nosice  
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D- končí na Conti.nást.Sever  
V-nejde od 24.12.2018 do 25.12.2018,31.12.2018  
…-premáva v pracovné dni  

N- nepremáva cez Nové Nosice  
Z- končí na žel.stanici.  
h- premáva v pracovné dni počas prázdnin  
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81s  Žel.stanica-Hollého-Nám.Slobody-Hrabovka-Streženická cesta-MŠK-Conti.nást.Sever-Lipy-Žel.stanica

Platí od: 10. 12. 2018

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 1
Púchov, Hollého..................... 2  MHD
Púchov, Námestie Slobody II.CŠ 3
Púchov, Hoštínska (Penzión) 4
Púchov, J.Kráľa I.( Zdravie) ... 5
Púchov, J. Kráľa II. ................ 6  MHD
Púchov, Komenského III.(Mliekáreň) 7
Púchov, Hrabovka, Riečna I. . 8
Púchov, Hrabovka, Riečna II. 9
Púchov, Hrabovka, Svätoplukova 10
Púchov, Streženická cesta .... 11
Púchov, Nást.MŠK (Makyta) 12
Púchov, 1. mája, II. ................ 13  MHD
Púchov, Továrenská .............. 14  MHD
Púchov, Vajanského I. ........... 15  MHD
Púchov, Vajanského II. .......... 16  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever .. 17
Púchov, Spojová cesta .......... 18  MHD
Púchov, Trenčianska III.(Kolonka) 19
Púchov, Dol.Kočkovce, Lipy .. 20
Púchov, Trenčianska III.(Kolonka) 21
Púchov, Trenčianska II.(ADP) 22
Púchov, Trenčianska I.(Žel.stanica) 23
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c-premáva v dňoch školského vyučovania  

www.swan.sk

Máte doma
lenivý internet?
Zrýchlite 
so SWANOM

už od

9,99 € 
mesačne

Vianočná pošta 
Púchovských novín

Pošlite vianočný alebo novoročný vinš konkrétnej osobe alebo rodine do 14. decembra 2018 pro-
stredníctvom mailu: redakcia@puchovskenoviny.sk alebo ho prineste osobwne do inzertnej kan-
celárie Púchovských novín (Divadlo Púchov, na prízemí úplne vpravo od hlavného vchodu). Zaslané vinše 
uverejníme v poslednom tohtoročnom vydaní Púchovských novín (18. 12. 2018). Zaslaním vinšu zároveň 
súťažíte o poukážky (sauna, wellness), vstupenky na kultúrne podujatia a knižky).



kultúra 19

Mária Jašurdová: Mladí ľudia ma nabíjajú energiou

Mária Jašurdová momentálne po-
kračuje v  doktorandskom štúdiu 
na VŠMU v  študijnom zameraní „di-
rigovanie zboru“. Pri príležitosti jej 
koncertu sakrálnej hudby, ktorý sa 
konal v nedeľu 9. decembra v kostole 
sv.  Petra a Pavla v  Dolných Kočkov-
ciach, jej Púchovské noviny položili 
niekoľko otázok.
Okrem vyučovania na ZUŠ-ke už 
14 rokov vediete vokálnu skupinu 
„Harmony“. Aká hudbu tvorí váš re-
pertoár a akými úspechmi sa môžete 
pochváliť?
Naša skupina interpretuje veľmi roz-
manitú hudbu - z obdobia renesan-
cie, baroka, hudbu 19. a 20. storočia, 
spirituály, úpravy ľudových piesní, 
aranžmány populárnej a jazzovej 
hudby. Naše najväčšie úspechy v 
speváckych súťažiach sú: cena Grand 
prix na festivale Námestovské hu-
dobné slávnosti (2014), Zlaté pásmo 
na medzinárodnom festivale Musica 
sacra (2015) a Strieborné pásmo na 
medzinárodnom festivale Voce Mag-
na, Žilina (2018).

Venujete sa tiež dievčenskému zboru 
„Be Happy“. Prezraďte nám o ňom 
niečo...
Dievčenský zbor patrí tiež k stálym 
hudobným telesám našej školy. 
Pôvodne som v ňom pôsobila ako 
korepetítor a od roku 2012 som ho 
prevzala ako zbormajster. Zbor je od 
roku 2014 rozdelený na dve sekcie: 
mladšie a staršie žiačky (komorná 
sekcia). Repertoár je zameraný pre-
dovšetkým na populárny žáner, spiri-
tuály a aranžmány ľudovej hudby. V 
r. 2014 sme získali Strieborné pásmo 
na medzinárodnom festivale Musica 
sacra Bratislava v kategórii spirituál. 
V tom istom roku boli mladšie žiačky 
vybrané na medzinárodný nesúťaž-
ný festival „Joy of Europe“ v Belehra-
de, kde reprezentovali Slovensko 
za účasti zborov z ďalších 17 európ-
skych krajín.
V r.  2017 „Be Happy“ získalo Strie-
borné pásmo na Medzinárodnom 
mládežníckom festivale v Bratislave 

a tento rok Strieborné pásmo na naj-
väčšom európskom mládežníckom 
festivale speváckych zborov „EMJ 
Neerpelt 2018“ v Belgicku - na tomto 
festivale sme dostali osobné pozva-
nie od riaditeľa Medzinárodnej preh-
liadky zborov v Tokiu, ktorý si nás vy-
bral spomedzi všetkých účastníkov 
festivalu (na festivale sa zúčastnilo 
cca 90 zborov). Minulý rok sme vydali 
naše prvé CD s názvom „Venovanie“.

Okrem dirigovania a organizovania 
zborového spevu sa venujete aj kom-
pozícii... 
V súčasnosti spolupracujem ako 
skladateľka s niekoľkými sloven-
skými zbormi. Je to predovšetkým 
spolupráca s miešaným speváckym 
zborom Chorus salvatoris (Bratislava), 
ktorý vedú dirigenti: Róbert Mesároš 
a Zuzana Buchová Holičková a tiež so 
speváckym zborom Nitria (Nitra), kto-
rej dirigentom je môj súčasný školiteľ 
Ondrej Šaray. V roku 2013 ma oslovila 
japonsko - slovenská (v súčasnosti už 
aj česká) speváčka Nao Higano, aby 
som jej napísala piesňový cyklus. V 
r. 2014 mal v koncertnej sále Malého 
župného domu v Púchove premiéru, 
na ktorej som Nao sprevádzala ako 
korepetítorka. V tom istom roku som 
sa prvýkrát podieľala ako spoluautor-
ka hudby k filmovému dokumentu 
„Krížové výpravy“, ktorý vznikol v ko-
produkcii televízie LUX. V r. 2015 som 
spolupracovala s LUX-om druhýkrát 
na dokumente „Inkvizícia“. 
V tom istom roku vyšlo CD s názvom 
„De profundis“, na ktorom sú moje 
kompozície použité v oboch doku-
mentoch v interpretácií zboru Cho-
rus Salvatoris. Zbory naštudovala a 
dirigovala Zuzana Buchová Holičko-
vá. V marci 2016 odznela premiéra 
piesňového cyklu pre sólový hlas, 
zbor a klavír „Na Poľane“, ktorý som 
opäť venovala Nao Higano. V  kom-
pozičnej oblasti sa venujem predo-
všetkým písaniu miešaných zborov, 
ale aj detských a ženských zbo-
rov. Niekoľko rokov som tiež bola 
„dvornou“ skladateľkou festivalu 

detských speváckych zborov „Brati-
slava, spievaj“, ktorého umeleckým 
vedúcim je Milan Kolena. Minulý 
ročník zazneli na festivale dve pre-
miéry mojich piesní („Tancuj tancuj“ 
a „Letím“) pre sólo, detský spevácky 
zbor a komorný orchester v Sloven-
skom rozhlase.

Aké sú vaše plány na rok 2019? 
V prvom rade budem pokračovať na 
mojej dizertačnej práci. Ak úspešne 
obhájim svoj prvý dizertačný kon-
cert, v poslednom ročníku štúdia 
ma čaká ešte druhý, ktorý by mal byť 
realizovaný v Bratislave. Nemenej 
veľkou výzvou je pre mňa medziná-
rodný festival v Tokiu. Spolu s dievča-
tami z „Be Happy“ robíme všetko 
pre to, aby sme sa naň dostali. Naša 
účasť stojí a padá viac menej už „iba“ 
na peniazoch.

Čo vám vo vašej práci robí najväčšiu 
radosť a naopak, čo vás trápi? 
Celá moja práca je o radosti. Môžem 
byť vďačná Bohu za to, že robím to, čo 
robím. Živím sa hudbou, čo je úplne 
úžasné. Navyše pracujem s mladými 
ľuďmi, ktorí ma nabíjajú energiou a 
sú tak trochu mojimi deťmi aj kama-
rátmi zároveň. A čo ma trápi? Trápia 
ma väčšinou každodenné starosti, s 
ktorými sa určite stretáva každý: že 
veci občas nefungujú, ako by mali, 
že si niektorí ľudia nevážia druhých 
a že sa takto vytráca prirodzená úcta. 
Ja mám však to veľké šťastie, že sa s 
týmto fenoménom až tak často ne-
stretávam. Mnohí ľudia, kolegovia, 
žiaci mi dávajú pozitívnu odozvu a 
tým mi vrátia vynaloženú snahu nie-
koľkonásobne.

Otázky kládol S. Flimmel.

Mgr. art. Mária Jašurdová (*1980) je absolventkou púchovského gymnázia a UMB v Banskej Bystri-
ci, kde v r. 2002 ukončila štúdium v odbore hudobná a estetická výchova (klavírna trieda Jevgenija 
Iršaia). Študovala tiež odbor dirigovanie zboru na AU v Banskej Bystrici (trieda Dariny Turňovej) a na 
VŠMU v Bratislave (trieda Ondreja Šaraya), kde ukončila štúdia v r. 2011. V súčasnosti pôsobí ako uči-
teľka na ZUŠ v Púchove, kde má dva zbory: dievčenský zbor „Be Happy“ (od r. 2012) a vokálnu skupinu 
„Harmony“ (od r. 2004), ktorej členkami sú jej kolegyne zo školy. Okrem dvoch školských zborov vedie 
aj chrámový spevácky zbor „Gaudete“ vo farnosti Horné Kočkovce. 
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12. 12. (vždy v stredu) o 16:30 h
Astronomický krúžok
Stretnutia mladých astronomických nadšencov. 

14. 12. (vždy v piatok) o 17:00 h
Výtvarný ateliér
Pre všetkých priaznivcov výtvarného umenia.

13. 12. (nedeľa) o 18.00 
Večer Dobrovoľníka mesta Púchov
Stretnutie tých, ktorí dokážu pomôcť v pravý čas a na pravom mieste a ktorým 
nie je ľahostajné okolie a ľudia, ktorí žijú v meste Púchov. Stretnutie sa uskutoč-
ní v podkroví Župného domu. Podrobnejšie info na plagáte vpravo.

15. 12. (nedeľa) o 18.00 
 Vzorec času (Libertas)
Príďte s nami odprevadiť knihu do jej preda-
ja a zažiť na vlastnej koži Libertas! Púchov-
ský autor Oliver Hunt vás prevedie alternatí-
vou realitou, ktorú vám naservíroval v prvej 
časti trilógie Vzorec času. 

16. 12. (nedeľa) od 15.00 do 19.00 
Vianočno - kreatívny piknik v podkroví
V podkroví Župného domu privítame lo-
kálnych handmade výrobcov, predajcov 
platní, deti si vytvoria originálne darčeky 
na workshopoch a vypočujú tie najpúta-
vejšie vianočné príbehy čítaním z čarov-
ných kníh. A samozrejme si pochutnáte  
na vianočných dobrotách!

22. 12. (sobota) o 17.00 
Songlines (work in progress event)
Verejná prezentácia z pripravovaného só-
lového predstavenia Songlines Tomáša 
Janypku, ktorá sa zaoberá mechanizmom 
správania, ktoré je spôsobné absenciou 
blízkej osoby, absenciou jednej prítomnos-
ti. Naštudovanie tanečného predstavenia 
podporil z verejných zdrojov formou štipendia Fond na podporu umenia.

26. 12. (nedeľa) o 20.00 
Vianočný folkový večer
Pesničkári sú späť! Róbert Fapšo s hudobný-
mi hosťami Tomášom Janypkom, Peterom 
Kulichom, Matrinom Grácom, Katkou Kraj-
čoviechovou a Biancou Macko zahrajú opäť 
svoje aj prebraté skladby spoločne v jed-
nom kruhu aj v tomto krásnom sviatočnom 
období. Folkový intímny večer v Podivnom 
Barónovi! Vítaní ste všetci, známi i neznámi.

27. - 28. 12 (štvrtok - piatok) od 17.00 
Sviatočné herné večery
Odložte telefóny, vstaňte od počítačov, TV a príďte sa zahrať so skutočnými 
ľuďmi. Budete sa môcť pozabávať na hrách od starého Egypta až po súčasnosť.

December
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898, www.facebook.com/roman.hvizdak
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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Streda, 12. 12., 17.30 h

PRÍPAD KALMUS 
Monštrám 20. storočia odhaľujú rodáci pamätné dosky a busty. Aktivista, performer a výtvarník 
Peter Kalmus zasahuje. Láme kosáky, nebojí sa komunistických hláv, na fašistov útočí blatom, 
jeho bojiskom je verejný priestor. Dokument predstavuje Petra Kalmusa ako občianskeho aktivis-
tu, výtvarníka i osobu s komplikovanou povahou.
MN 15 rokov – SR – ASFK – 78´ – slovensky – dokumentárny. Vstupné 4 €, člen FK 3 €.

Streda, 12. 12., 19.30 h

CLIMAX      
Jeden z najkontroverznejších režisérov súčasnosti (Gaspar Noé) v jeho najnovšej snímke sleduje 
skupinu dvadsiatich tanečníkov, ktorých čaká trojdňové skúšanie v starej škole uprostred lesa. Tu 
urobia jednu poslednú párty s veľkou misou sangrie. Atmosféra rýchlo naberá na obrátkach, zjav-
ne sú omámení drogami, hoci nevedia kto a kedy im drogy dal. Netreba veľa a ich stav vyvrcholí 
neurózami a psychózami, ktoré len znásobuje elektrizujúci rytmus hudby. Kým niektorí z nich sa 
vznášajú, iní prepadajú do pekiel... 
MN 18 rokov ! – Fr. – ASFK – 95´ – titulky – dráma, hudobný, horor. Vstupné 4 €, člen FK 
vstupné 3 €.

Piatok, 14. 12., 17.30 h                   Sobota, 15. 12., 15.30 h                   Nedeľa, 16. 12, 15.00 h – 3 D!

SPIDER-MAN: PARALELNÉ SVETY  
Nosiť modro-červenú masku nikdy nebolo nebezpečnejšie! Po tom, čo tínedžera Milesa Moralesa 
pohryzne rádioaktívny pavúk, musí sa naučiť, ako sa stať Spider-Manom. Pomôže mu v tom Peter 
Parker a ďalší pavúčí hrdinovia, ktorých diabolský Kingpin preniesol z iných dimenzií. Podarí sa im 
Kingpina zastaviť skôr, než Brooklyn zhltne čierna diera?
MP – USA – Itafilm – 115 ´ – titulky (14. 12.) – slov. dabing (15. 12.) – slov. dabing a 3D (16. 
12.) – animovaný, akčný, fantasy. Vstupné 5 € (2D). Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP  
4 €. Vstupné 6 € (3D). Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP 5 €.

Piatok, 14. 12., 19.45 h – 3 D!  Sobota, 15. 12., 17.45 h

SMRTEĽNÉ STROJE
Na svete dochádzajú zdroje. Mestá sa premenili na pohyblivé predátorské stroje a jedno dievča 
sa túži pomstiť mužovi, ktorý ju pripravil o matku. Bohužiaľ, ten patrí medzi najmocnejších mužov 
planéty. Smrteľné stroje sú dobrodružné fantasy od tvorcov Pána prsteňov a Hobita.
MN 12 rokov – USA – CinemArt – 128´ – slov. dabing – dobr., fantasy. Vstupné 5 € (2D). Štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP 4 €. Vstupné 6 € (3D). Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP 5 €.

Nedeľa, 16.12., 19.30 h   Piatok, 21. 12., 19.45 h  

AQUAMAN 
Ďalší superhrdina zo sveta DC Comics poodhalí svoj pôvod v akčnom dobrodružstve odohráva- 
júcom sa tentokrát v dychvyrážajúcom podmorskom svete siedmich morí. Arthur Curry (Jason 
Momoa) je z polovice človek a z polovice obyvateľ bájnej Atlantídy, ktorý na svojej životnej ceste 
musí čeliť pravde o tom, kým v skutočnosti je, ale aj tomu, či si zaslúži byť hrdinom – Aquama-
nom.
MN 12 rokov – USA – Continentalfilm – 143´ – titulky – dobrodružný. Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Streda, 19. 12., 19.30 h

DEŽO URSINY 70    
Koncert k 70. nedožitým narodeninám Deža Ursinyho, jedného zo zakladateľov slovenskej mo-
dernej rockovej hudby. Tvorba Deža Ursinyho je súčasť nášho národného kultúrneho dedičstva. 
Jeho tvorba je unikátna vo všetkých svojich podobách, od ranných bigbítových polôh, cez muzi-
kálovú tvorbu, filmovú hudbu, až po neskoré fenomenálne obdobie, ktoré vzniklo najmä v spo-
jení s básnikom Ivanom Štrpkom.
MN 12 rokov – SR – ASFK – 62´ – slovensky – dokumentárny. Vstupné 4 €, člen FK 3 €.

Piatok, 21. 12., 17.30 h  

BUMBLEBEE     
Charlie je obyčajné osemnásťročné dievča, ktoré práve k narodeninám dostala svoje prvé auto. 
Lenže ten žltý „Chrobák“ nie je len obyčajná haraburda, ale Bumblebee, ktorý sa v tejto podobe 
skrýva nielen pred ľuďmi, ale aj ostatnými Transformers.
MP – USA – CinemArt – 110´ – slov. dabing – dobrodružný. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 
62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
do 4. 1. 2019                     vestibul divadla  18.00 h   

JOZEF CHRENA, VIKTÓRIA CHRENOVÁ
Spoločná výstava pri príležitosti životného jubilea autora a jeho vnučky. Maliar, výtvarník, ktorý 
svoje obrazy maľoval v Arménsku, Gruzínsku, Rakúsku, Poľsku, Francúzsku, Grécku, Chorvátsku, 
Turecku, Španielsku, Indonézii, USA, Austrálii a samozrejme v Česku a na Slovensku. 

Streda, 12. 12.   pred divadlom                14:00 – 17:00 h 

NAJKRAJŠÍ VIANOČNÝ STROMČEK PÚCHOVA 
Srdečne vás pozývame na hlasovanie v súťaži základných škôl nášho mesta. Tento rok už jubi-
lejný 5. ročník. Téma: Rozprávkový vianočný stromček. Hlavné ceny udelí komisia výtvarníkov a 
hostí. Vy budete rozhodovať o diváckej cene. Príďte v uvedenom čase a poobzerajte si stromčeky 
pred divadlom. Vyzdvihnite si a vyplňte hlasovací lístok na vrátnici divadla a vhoďte do hlasovacej 
schránky. Výsledky súťaže i to, či ste vyhrali odmenu pre hlasujúcich (2 vstupenky na hru Klimak-
térium Divadla Komédie) sa dozviete na FB Divadla Púchov i v Púchovských novinách. 

Streda, 12. 12.   veľká sála               18:00 h

PREDNÁŠKA PAVLA  „HIRAXA“  BARIČÁKA
Motivačná prednáška. Šieste predvianočné stretnutie v Púchove. Nový IV. Šlabikár šťastia. Hu-
dobný hosť: Juraj Hnilica. Vstupné: 6 €, v deň podujatia 8 €. Vstupenky v predpredaji v pokladni 
i online na www.kultura.puchov.sk. 

Streda, 18. 12.   veľká sála               15:00 h

ČAJ PRE SENIOROV
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátorky mesta. O dob-
rú náladu sa postará HS ŽOCHÁRI. Vstupné: 3 €. Predpredaj od 5. 12. v pokladni (od 16.00 h). 

Piatok, 21. 12.   veľká sála               19:00 h

MISTER DOLAR
Divadelný súbor Makyta vás srdečne pozýva na premiéru svojej novej komédie v štyroch dej-
stvách na námet Branislava Nušića. Réžia: Michal BABIAK, a.h.
Účinkujú: Peter PANTÚČEK, Matej DROBNÝ, Ján KRUMP, Peter BEDNÁR, Jaroslava BOTOŠOVÁ, 
Martina DRÁBIKOVÁ, Magda BORÁKOVÁ, Alena HUDEKOVÁ, Miriam GAJDOŠÍKOVÁ, Petra POBE-
ŽALOVÁ, Šimon GABČO, Katarína BIZOŇOVÁ, Mária BLAŠKOVÁ. Vstupné: 4 €.  Predpredaj vstupe-
niek: v pokladni Divadla Púchov alebo online na www.kultura.puchov.sk.

Utorok, 1. 1. 2019   pešia zóna               18:30 h

VÍTANIE NOVÉHO ROKA 2019 V PÚCHOVE
Srdečne vás pozývame zaželať a vychutnať si s nami Šťastný nový rok s novoročným divadielkom 
pre deti. O 19:30 slávnostný príhovor primátorky, slovenská hymna, ohňostroj a novoročný kon-
cert  skupiny KATKY KNECHTOVEJ s kapelou. 

Utorok, 11. 12.    kinosála  16.00 h

KLUB ŽIEN:  VIANOCE, VIANOCE...
Prichádza december. Čas zimných radovánok, čas bieleho ticha a pokoja, a zároveň čas túžob-
ného očakávania kúzelných Vianoc. Aj u nás vládne každý rok táto čarovná atmosféra. Najkrajšie  
sviatky roka na ktoré sa teší snáď každý, sú predo dvermi. Vôňa ihličia, vôňa kávy, príjemná hud-
ba...  a stretnutie s pani Milkou Filovou. Tešíme sa na vás. 

Štvrtok, 13. 12.    zasadacia miestnosť  18.00 h

FAUNA A FLÓRA STRÁŽOVSKYCH VRCHOV
Chránená krajinná oblasť Strážovské vrchy pribudla do siete veľkoplošných chránených území 
v roku 1989. hornatina. Je príťažlivým svetom bizarných skál, hustých lesov, malebných kotlín a 
dolín... Prednáša Marian Jamrich, fotograf, ochranár prírody. Vstup voľný.

Streda, 19. 12.    kinosála   10.00 h

STRETNUTIE SENIOROV PRI FILME: 
TEN, KTO ŤA MILOVAL
Na spestrenie voľného času v kruhu priateľov a známych DENNÉ CENTRUM SENIOROV MESTA 
Púchov pozýva seniorov za zvýhodnené vstupné 2 €  do kina v Púchove. Záujemcovia sa môžu 
prihlásiť na tel. 0949 225 189. Info i na osobitných plagátoch v informačnej tabuli Denného centra.

www.kultura.puchov.sk

KURZY A KLUBY

PREDPREDAJ VSTUPENIEK v pokladni kina. Vstupenky si môžete rezervovať alebo priamo 
zakúpiť aj na stránkach: www.kultura.puchov.sk  a  www.kino.puchov.sk
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ZÁMER PREDAJA PREBYTOČNÉHO MAJETKU
Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíne
     
Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne, Študentská 
2, 911 01 Trenčín (ďalej len „vyhlasovateľ“ ) podľa § 5 zákona č. 
176/2004 Z. z. o nakladaní s majetkom verejnoprávnych inštitúcií     
a o zmene zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 259/1993 
Z. z. o Slovenskej lesníckej komore v znení zákona č. 464/2002 Z. z. 
v znení neskorších právnych predpisov  a v zmysle § 281 a nasl. 
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
právnych predpisov zverejňuje zámer predať svoj nehnuteľný 
majetok formou obchodnej verejnej súťaže (ďalej len „OVS“).

1. Predmetom OVS je predaj nehnuteľného nachádzajúceho sa
    v okrese Púchov, v obci Púchov, v k.ú. Horné Kočkovce, zapísaného 
    na LV č. 3230  v časti A: majetková podstata Stavby: 
    Budova pre školstvo, na vzdelávanie a výskum, súpisné číslo 492,  
    - jedáleň a internát, nachádzajúci sa na pozemku parcely „C“, 
    parc. č. 1527, Pozemky: parcely registra „C“: parc. č. 1527 – 
    zastavané plochy a nádvoria vo výmere 956m2 (pozemok pod 
    budovou súp. č. 492).

    2. Plné znenie vyhlásenia OVS a Podmienky OVS č. TnU AD/01/2018
        sú od 18. 12. 2018 k dispozícii :
      - zverejnené na internetovej stránke vyhlasovateľa: www.tnuni.sk; 
      - zverejnené na úradnej tabuli v sídle vyhlasovateľa: 
         Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne, 
         Študentská 2, 911 50 Trenčín
      - formou osobného nahliadnutia účastníka v sídle 
         vyhlasovateľa: sekretariát kvestora
         Tel. kontakt: 032/74 00 141

V sobotu 8. decembra prebiehal vo futbalovej aréne STC v Púchove turnaj v mi-
nifutbale. V nultom ročníku NL CUP 2018 súťažilo dvanásť mužstiev z celého 
Slovenska. Víťazom turnaja sa po víťaznom finálovom zápase nad Čadcou stalo 
mužstvo A.I.K. spol. Bánová.
Semifinále: 
Čadca - AC Miláno 2:1 (po penaltách)
NL Team - A.I.K. spol. Bánová 2:4
Zápas o 3. miesto
NL Team - AC Miláno 3:2 (po penaltách)
Finále: 
A.I.K. spol. Bánová - Čadca 3:0
1. miesto A.I.K. spol. Bánová
2. miesto Čadca
3. miesto NL Team

Turnaj v minifutbale NL CUP 2018

Individuálne ocenenia: 
Naj. strelec: Roland Šmahajčík (Čadca)
Naj. brankár: Peter Kosa (A.I.K. spol. Bánová)
Naj. hráč: Marek Zuziak (A.I.K. spol. Bánová)

-sf-
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U Z N E S E N I E   č. 141/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
b e r i e   n a    v e d o m i e 
kontrolu plnenia otvorených uznesení 
MsZ z 13. 8. 2018 a uznesení z posled-
ných dvoch zasadnutí MsZ  konaných 
26. 9. 2018 a 05. 11. 2018.

U Z N E S E N I E   č. 142/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e  
Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontro-
lórky mesta Púchov na I. polrok 2019:
• Mesto Púchov – mestský úrad – kont-
rola bežných a kapitálových výdavkov 
mesta čerpaných v roku 2018 na vybra-
tej vzorke ako aj kontrola súvisiaca so 
zverejňovaním a vykonávaním základ-
nej finančnej kontroly kontrolovaných 
výdavkov.
• Púchov servis s. r. o. –  kontrola hospo-
dárenia obchodnej spoločnosti založe-
nej mestom na vybratej vzorke nákla-
dov, výnosov a majetku zaúčtovaných v 
roku 2018. 
• Základná škola J. A. Komenského, – kon- 
trola hospodárnosti, efektívnosti a 
účelnosti pri nakladaní s rozpočtovými 
finančnými prostriedkami od zriaďo-
vateľa a od iných subjektov,  kontrola 
nakladania s majetkom zvereným do 
správy, kontrola vykonávania základnej 
finančnej kontroly a kontrola zverejňo-
vania povinne zverejňovaných zmlúv na 
vybratej vzorke dokladov za rok 2018.
Poradie následných finančných kontrol v 
predmetnom pláne kontrolnej činnosti 
nie je záväzné.

U Z N E S E N I E   č. 143/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
b e r i e   n a    v e d o m i e 
správu  (podpísanú 13. 11. 2018) o vý-
sledku  kontroly hospodárenia Základ-
nej umeleckej školy Púchov v I. polroku 
2018. 

U Z N E S E N I E   č. 144/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e  
Plán legislatívnej činnosti Mestského za-
stupiteľstva Púchov na rok 2019.

U Z N E S E N I E   č. 145/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
a)  s c h v a ľ u j e  
1. rozpočet mesta Púchov na rok 2019 
na úrovni hlavných kategórií ekonomic-
kej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie:
Bežné  príjmy        16 731 819,00 €
Bežné výdavky        16 106 440,00 €
Bežný rozpočet              625 379,00 €
Kapitálové príjmy              664 166,00 €
Kapitálové  výdavky          1 335 851,00 €
Kapitálový rozpočet             -671 685,00 €
Príjmy z fin. operácií              607 864,00 €
Výdavky z fin. operácií             560 681,00 €
Rozdiel fin. operácií                 47 183,00 €
Príjmy spolu        18 003 849,00 €
Výdavky spolu        18 002 972,00 €
Prebytok                                               877,00 €
2. programový rozpočet výdavkov Mes-
ta Púchov na rok 2019 na úrovni hlav-
ných kategórií ekonomickej klasifikácie 
rozpočtovej klasifikácie v celkovej sume 
18 002 972 €
b)  u k l a d á  
primátorovi mesta zabezpečiť rozpísa-
nie rozpočtu do položiek a podpoložiek 
ekonomickej rozpočtovej klasifikácie do 
20 dní po jeho schválení
c)  b e r i e   n a   v e d o m i e   
1. výhľad rozpočtu na roky 2020 - 2021

UZNESENIA Mestského zastupiteľstva v Púchove, ktoré sa konalo 5. 12. 2018
2. stanovisko hlavného kontrolóra k 
návrhu rozpočtu Mesta Púchov na rok 
2019 a výhľadu na roky 2020 - 2021.

U Z N E S E N I E   č.  146/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e 
a) úpravu rozpočtu mesta Púchov:
(priložená tabuľka)
b) čerpanie fondu bežných výdavkov 
mesta Púchov: (priložená tabuľka)
c) čerpanie rezervného fondu mesta Pú-
chov: (priložená tabuľka)

U Z N E S E N I E   č. 147/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e  
vyradenie nasledovného dlhodobého 
majetku z evidencie majetku mesta Pú-
chov z dôvodu poškodenia, opotrebenia 
a nerentabilnej opravy: Vozidlo zameta-
cie UNIK. PU 704 AE (PTSM s. r. o.), dátum 
zaradenia: 1. 2. 1997, vstupná cena: 57 
145,72 €, zostatková cena: 0,00 €, dô-
vod vyradenia: poškodené, opotrebené, 
oprava nerentabilná.

U Z N E S E N I E   č. 148/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e  
vyradenie nasledovnej pohľadávky mes-
ta vzhľadom na jej výšku: VS: 172711100, 
Zdravie, a. s., Pod Lachovcom 727, dá-
tum vzniku: 30. 10. 2005, zostatok k 30. 
11. 2018 45 051,78 €.

U Z N E S E N I E   č. 149/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e  
„Program odpadového hospodárstva 
mesta Púchov na roky 2016 - 2020“ na 
základe oznámenia Okresného úradu 
Púchov, odbor starostlivosti o životné 
prostredie zo dňa 19. 10. 2018 o súlade 
tohto dokumentu s ustanoveniami zá-
kona o odpadoch a so záväznou časťou 
Programu odpadového hospodárstva 
Trenčianskeho kraja na roky 2016 - 2020.

U Z N E S E N I E   č. 150/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
b e r i e   n a   v e d o m i e   
Správu o výsledkoch a podmienkach 
výchovno – vzdelávacej činnosti škôl 
a školských zariadení v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Mesta Púchov za školský rok 
2017/2018.

U Z N E S E N I E   č. 151/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
b e r i e   n a    v e d o m i e 
Informáciu o investičných akciách Mesta 
Púchov.

U Z N E S E N I E   č. 152/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e  
dotáciu pre Púchovskú kultúru s. r. o., 
Hoenningovo námestie 2002, 020 01 
Púchov na financovanie verejnopro-
spešných kultúrnych, vzdelávacích a 
záujmových činností, prevádzky budov 
Divadla, vydávanie Púchovských novín 
a vysielania Púchovskej televízie s termí-
nom plnenia 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019      
                                                       465 000,00 €. 

U Z N E S E N I E   č.   153/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e  
dotáciu pre MŠK Púchov s. r. o., Ul. 1. 
mája 834/29, 020 01  Púchov na zabez-
pečenie športovej činnosti a financova-

nie konkrétnych úloh vyplývajúcich z 
verejnoprospešného účelu chodu špor-
tových objektov v súlade s ich určením 
pre podporu a rozvoj športu obyvateľov 
mesta Púchov podľa schváleného pod-
nikateľského zámeru na rok 2019 s ter-
mínom realizácie 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 
                                                    1 312 000,00 €.

U Z N E S E N I E   č. 154/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e  
a) zrušenie uznesenia MsZ č. 104/2018 
zo dňa 26. 9. 2018
b) dotáciu pre MŠK Púchov s. r. o.,  
Ul. 1. mája 834/29, 020 01Púchov na 
zabezpečenie účasti družstva starších 
žiakov „B“ na volejbalových zápasoch, 
turnajoch vo volejbale prípravných a 
majstrovských zápasoch (financovanie 
dopravného, ubytovania, organizačné a 
materiálne zabezpečenie zápasov, vrát. 
financovania platov trénera a asistenta) 
s termínom realizácie 1. 8. 2018 – 31. 12. 
2018                                                  5 100,00 €.

U Z N E S E N I E   č. 155/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e  
ako prípad hodný osobitného zreteľa 
podľa § 9 a, ods. 8, písm. e) zákona č. 
138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom 
znení zriadenie vecného bremena: 
1. zriadenie vecného bremena spočívaj-
úceho v povinnosti každého vlastníka 
pozemku parcela registra „C“ č. 2430, 
zastavané plochy a nádvoria o výmere 
844 m2 a parcela registra „C“ č. 2439/1, 
ostatné plochy o výmere 202 m², všetko 
v katastrálnom území Púchov, strpieť 
uloženie inžinierskych sietí – vodovod-
nej prípojky a elektrickej NN prípojky v 
rozsahu vyznačenom v geometrickom 
pláne č. 033/2018 zo dňa 9. 3. 2018, vy-
hotoveným Stanislavom Brtišom. 
2. zriadenie vecného bremena spočívaj-
úceho v povinnosti každého vlastníka 
pozemku parcela registra „C“ č. 770/8, 
zastavané plochy a nádvoria o výmere 
296 m² v katastrálnom území Nimnica, 
strpieť uloženie inžinierskych sietí – 
vodovodnej prípojky a elektrickej NN 
prípojky v rozsahu vyznačenom v ge-
ometrickom pláne č. 036/2018 zo dňa 
9. 3. 2018, vyhotoveným Stanislavom 
Brtišom. 
Vecné bremeno sa zriaďuje v prospech 
vlastníkov pozemku parcela registra „C“ 
č. 2443/55, orná pôda o výmere 1263 

m², katastrálne územie Púchov za jedno-
razovú odplatu 36 €; slovom: tridsaťšesť 
eur. 

U Z N E S E N I E   č. 156/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
b e r i e   n a    v e d o m i e 
správy o činnosti mestských spoloč-
ností, MsP a MsÚ.

U Z N E S E N I E   č. 157/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e
v súlade s §18 c ods. 5 zákona  
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov odmenu 
hlavnej kontrolórke mesta Ing. Marte 
KAVECKEJ za obdobie január až de-
cember 2018 v sume 2 244 €.

U Z N E S E N I E   č. 158/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
b e r i e   n a    v e d o m i e 
- Protokol Najvyššieho Kontrolného 
úradu SR č. Z-007208/2018/1120/MEB 
o výsledku kontroly efektívnosti a čin-
nosti triedeného zberu komunálneho 
odpadu Mesta Púchov
- opatrenia prijaté k Protokolu Naj-
vyššieho Kontrolného úradu Sloven-
skej republiky č. Z-007208/2018/1120/
MEB.

U Z N E S E N I E  č. 159/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e 
v súlade s ustanovením § 2 ods. 2 záko-
na č. 253/1994 Z. z o právnom posta-
vení a platových pomeroch starostov 
obcí a primátorov miest preplatenie 
nevyčerpanej dovolenky Mgr. Rastisla-
vovi Henekovi, primátorovi mesta vo 
volebnom období 2014 – 2018 v počte 
2 dni.

U Z N E S E N I E  č. 160/2018
Mestské zastupiteľstvo Púchov
s c h v a ľ u j e 
podľa platných Zásad odmeňovania 
volených orgánov Mesta Púchov a v 
zmysle zákona č. 369/1990 Zb. v zne-
ní neskorších predpisov vyplatenie 
mimoriadnej odmeny poslancom vy-
konávajúcim funkciu do 28. 11. 2018 v 
sume 130 eur za ich prácu v mestskom 
zastupiteľstve, komisiách MsZ a výbo-
roch miestnych častí v roku 2018 vo 
výplatnom termíne v mesiaci decem-
ber 2018.

Štedré Vianoce s CK Riatour

Všetky informácie  Vám poskytneme v CK Riatour Moyzesova 1744 
oproti Bille  po - pia 9,00 – 18,00   tel : 042/4635036, 0905207852, 

e-mail: riatour@riatourck.sk

Letné dovolenky zľavami do 45%  Do 31.12.2018        
Záloha  len 50€ , 2 deti zadarmo

Príďte včas a ušetrite - Tešíme sa na Vašu návštevu !

 100% garancia vašich peňazí  najpestrejší výber  bezplatná výmena  
zájazdu  2 deti zadarmo  palivový  príplatok  zadarmo  vianočný  

bonus  50€  a mnoho ďalších výhod  



inzercia PÚCHOVSKÉ NOVINY24



denné menu 25
Slepačia polievka s mäskom a rezancami    
1. Kurací steak s baby karotkou na masle, 
dusená ryža  
2. Viedenská roštenka s volským okom a 
cibuľkou, dusená ryža   
3. Francúzske zemiaky, červená repa  
4. Pizza Tirolese (pomodoro, saláma, kura-
cie mäso, kukurica, šampiňóny, syr)  

Štvrtok: 13. 12.
Dubáková krémová, chlebové krutóny   
Hovädzí vývar s pečeňovými haluškami   
1. Pečené kuracie stehno, dusená ryža, 
ovocný kompót  
2. Pečené mäso z mladého diviaka, opeka-
né cibuľkové zemiaky (5,90 €)                                    
3. Vyprážaný karfiol, varené zemiaky, 
tatárska omáčka    
4. Pizza Lucifero (pomodoro, saláma, šam-
piňóny, cibuľa)  

Piatok: 14. 12.
Držková polievka, chlieb  
Slepačí vývar s drob. cestovinou a zeleninou   
1. Kurací gyros v domácej tortille, hranolky, 
zeleninový šalát  
2. Šťavnatý bravčový rezník, dusená ryža, 
zeleninové obloženie  
3. Zeleninové rizoto s rukolou, strúhaný syr
4. Pizza Hawai (pomodoro, šunka, ananás, 
syr)  

U Jakuba
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 11. 12.
Hŕstková s údeným mäskom, chlieb 
1. Vypráž. pastiersky syr, zemiaky, tatárska 
2. Divinový guláš, žemľová knedľa 
3. India: Treska v tibetskej omáčke, kukuri-
cová ryža basmati 
  
Streda: 12. 12.
reštaurácia  zatvorená

Štvrtok: 13. 12.  
Slepačí vývar s pečeňovými haluškami  
1. Caesar šalát s kur. mäskom, chl. krutóny
2. Pizza so šunkou, kukur. a šampiňónmi  
3. India: Morčacie MAKHAMALI, chlieb 
NAAN, zeleninová príloha 

Piatok: 14. 12.
Kulajda, chlieb 
1. Vyprážaný karfiol, varené zemiaky, jogur-
tový dresing s bylinkami 
2. Grilovaná treska, dusená zelenina na 
masle, pečené zemiaky 
3. India: Kuracia TIKKA ROLLS, dresing, 
zeleninová príloha

Viva reštaurácia 
a kaviareň (predtým rešt. Váh)
Cena menu od 3,90 Є  
Cena menu 4,00 Є
Utorok: 11. 12.
Minestrone 
Držková
1. Sviečková na smotane s kysnutými 
knedľami 
2. Kuracie  medajlónky s volským okom, 
dus. ryža
3. Domáce dukátové buchtičky s vanilko-
vým krémom 
4. Zeleninový šalát s vypr. kuracími nuget-
kami, jogurtový dressing, toast

Streda: 12. 12.
Boršč  
Zeleninová s cestovinou
1. Kurací černohor so zemiakovým pyré, 
zeleninový šalát 
2. Diabolská pochúťka, 3 ks chlebík vo 
vajíčku/dus. ryža
3. Bryndzové pirohy s kyslou smotanou a 
slaninkou, zakysanka
4. Zeleninový šalát s vypr. kuracími nuget-
kami, jogurtový dressing, toast

Štvrtok: 13. 12. 
Cícerová s údeným mäsom a zeleninou 
Paradajková so syrom
1. Kuracia ihla na anglickej zelenine, dus.
ryža, hranolky  
2. Obrátené brav. rezne so zemiakmi s 
cibuľkou, kyslá uhorka
3. Vyprážaná niva na zeleninovom šaláte,  
varené zemiaky  
4. Zeleninový šalát s vypr. kuracími nuget-
kami, jogurtový dressing, toast

Piatok: 14. 12. 
Čínska kuracia ostrá
Zemiaková kyslá s kôprom
1. Zapekaný kur. steak s enciánom a brusni-
cami, dus. ryža, hranolky
2. Zemiakové knedle s údeným mäsom, 
kys.kapustou, restovaná cibuľka
3. Sójové rizoto obložené zeleninou 
4. Zeleninový šalát s vypr. kuracími nuget-
kami, jogurtový dressing, toast  

Púchovčan
Cena menu od 3,50 Є
Utorok: 11. 12.
Fazuľová na kyslo
1. Bravčové pliecko na paprike, cestovina
2. Morčacie soté na šampiónoch, mrkvovo-
-zemiakové pyré

Streda: 12. 12.
Škótska
1. Dvojičky z krkovičky, pečené zemiaky, 
uhorka
2. Pražský kurací závitok, ryža/hranolky

Štvrtok: 13. 12.
Cesnačka s opekaným chlebom a syrom
1. Vykostené kuracie stehno so syrovou 
kôrkou, pučené zemiaky s cibuľkou
2. Hovädzie na divoko, tarhoňa

Piatok: 14. 12.
Rajčinová s cestovinou
1. Prírodný bravčový plátok, belehradský 
zemiakový šalát
2. Kurací steak s baby mrkvou a provensál-
skym korením, ryža

Reštaurácia 
Hradisko 
Cena menu od 4,00 Є
Utorok: 11. 12.
Hov. vývar s mäsom a cestovinou, chlieb 
1. Peč. krkovička, dusená smotanová 
kapusta, knedľa                                         
2. Zapekané fran. zemiaky, st. kukurička

Streda: 12. 12.
Držková polievka so zemiakmi, chlieb 
1. Morčacia roláda so špenátom, varené 
zemiaky, zeleninová obloha 
2. Zemiak. placky so syrom a feferónkami 

Štvrtok: 13. 12. 
Špargľová krémová, chlieb
1. Bravčový tokáň, slov. cest. ryža, st. uhorka 
2. Bryndzové halušky, zákysanka 

Piatok: 14. 12. 
Krúpková so zeleninou, chlieb
1. Rybací karbonátok vyprážaný, pučené 
zemiaky, uhorkový šalát
2. Rezance s makom a maslom, jablko

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu 1, 2: 5,70 €
Cena menu 3: 5,20 €
Utorok: 11. 12.
Karfiolovo-šošovicový krém
1. Lasagne s mletým kuracím mäsom
2. Brav. segedínsky guláš, parená knedľa
3. Dubákové rizoto so syrom
Dezert: Viedenský zákusok

Streda: 12. 12.
Hovädzí vývar s bylinkovou mrveničkou
1. Grilované kuracie prsia s Ajvarom, duse-
ná ryža, zeleninové obloženie
2. Divinový steak na šampiňónovej omáč-
ke, opekané zemiaky, zeleninové obloženie
3. Zapek. cestoviny s tvarohom a ovocím
Dezert: Kocka s medovou kôrou

Štvrtok: 13. 12.
Strúčiková na kyslo

1.  Morčací steak na Juliene zeleninke, 
zemiaky s pažítkou, zeleninové obloženie
2. Bravčové rezančeky na hrášku, dus. ryža
3. Špenátové halušky s nivovou omáčkou
Dezert: Kávové rezy

Piatok: 14.12.
Šošovicová na kyslo
1.  Morčacie kocky na smotane, cestovina
2. Bravčový Cordon Bleu, zem. kaša, cvikľa
3. Listový šalát s gril. kúskami lososa
Dezert: Maková kocka

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є 
Utorok: 11. 12.
Šošovicová polievka s párkom, chlieb    
Hovädzí vývar s bylinkovými haluškami  
1. Vyprážaný kurací karbonátok so syrom, 
zemiakové pyré, kyslá uhorka   
2. Námornícke mäso, dusená ryža  
3. Parené buchty s čučoriedkami   
4. Pizza San Lorenzo (pomodoro, šunka, 
slaninka, vajíčko, kukurica, syr)  

Streda: 12. 12.
Talianska so syrom  
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HOKEJ

Dorastenci priviezli cenné štyri body zo Sp. Novej Vsi
2. liga muži 
15. kolo
HK Iskra Partizánske – MŠK Púchov 6:1 (1:0, 3:0, 

2:1), Panáček
Strely na bránku: 35/41, presilovky: 6/1 – 5/0, rozho-

dovali Štefík, Krajčík, Jurčiak, 400 divákov 
Púchovčania nedokázali nájsť protizbraň proti na-

motivovaným domácim hokejistom, doplácali na 
časté vylučovania a od začiatku ťahali za kratší koni-
ec povrazu. Paradoxom je, že Púchovčania domácich 
čo sa počtu striel týka prestrieľali, ale ani 2,5-percent-
ná strelecká efektivita nemôže na body stačiť. Pú-
chovčania sa do streleckej listiny zapísali prvýkrát a 
vlastne jedinýkrát až za stavu 5:0 pre domácich, kedy 
súperovho brankára prekonal po individuálnej akcii 
Panáček. Záver stretnutia psychicky nezvládli Zúbek 
a Mičuda, ktorí po nešportovom správaní stretnutie 
nedohrali. Púchovčanom sa po ďalšej prehre Levice v 
čele tabuľky opäť o čosi vzdialili.   

Zostava MŠK Púchov: Kostelný – Okuliar, Pišoja, 
Haluška, Augustín, Kotala, Kollárik – Zúbek, Pšurný, 
Dolinajec, Prus, Jakubík, Gálik, Furo, Panáček, Švant-
ner, Mičuda, tréner Branislav Okuliar

Ostatné výsledky 15. kola: 
Brezno - Dynamax Nitra 9:5, Osmos Bratislava B 

mala voľno, Dolný Kubín - Prievidza 1:2, Levice - Se-
nica 10:0, 
1. Levice  13 11 0 1 1 72:27 34
2. MŠK Púchov  14 9 1 0 4 74:39 29
3. Prievidza  13 8 0 1 4 56:49 25
4. Partizánske  13 7 0 1 5 58:44 22
5. Dynamax NR  14 7 1 0 6 62:61 20
6. D. Kubín  13 5 0 0 8 51:49 15
7. HK Brezno  14 4 1 0 9 51:79 14
8. Osmos BA B  13 4 0 0 9 58:82 12
9. Senica  13 2 0 0 11 35:87 6

Program 16. kola – 15. 12.
MŠK Púchov má voľno, Senica – Brezno, Dynamax 

Nitra – Partizánske, Osmos Bratislava B – Dolný Ku-
bín, Prievidza – Levice

Extraliga dorast
29. kolo (predohrávka)
HK Spišská Nová Ves – MŠK Púchov 3:2 pp (1:1, 

1:1, 0:0, 1:0), 15. Panciera (J. Urban, Papán), 39. Ur-
bánek (Zlocha)

30. kolo (predohrávka)
HC Spišská Nová Ves – MŠK Púchov 1:3 (1:1, 0:1, 

0:0), 1. Urbánek (Hajas), 13. Kuriš (J. Urban), 39. Ur-
bánek
1. Slovan 34 27 1 0 1 5 163:76 84
2. Košice  34 21 4 0 4 5 123:71 75
3. Poprad  34 20 4 0 3 7 134:85 71
4. B. Bystrica  34 19 5 0 1 9 118:82 68
5. Trenčín  34 18 5 0 3 8 123:78 67
6. Sp. N. Ves  36 19 2 0 3 12 120:93 64
7. MŠK Púchov  35 17 4 0 4 10 106:79 63
8. Michalovce  34 13 2 0 3 16 102:121 46
9. Martin  34 12 0 0 3 19 95:124 39
10. Nitra  32 10 3 0 2 17 92:102 38
11. Skalica  34 9 2 0 2 21 83:150 33
12. Žilina  34 7 2 0 4 21 86:140 29
13. L. Mikuláš  34 8 0 0 1 25 78:133 25
14. Zvolen  31 3 0 0 0 28 59:148 9

Kadeti
13. kolo:
MŠHK Prievidza – MŠK Púchov 4:4 (3:2, 0:0, 1:2), 
1. F. Pobežal (M. Pobežal), 2. R. Halušková (Šmigura, 
Moravanský), 43. Krajčoviech (Moravanský, R. Haluš-
ková), 57. Žemla

Ostatné výsledky 13. kola: 
Žilina – Martin 1:1, Považská Bystrica – Trenčín 0:9, 
Levice – Topoľčany 5:3
1. Trenčín  12 11 0 1 90:21 22
2. Prievidza  13 7 3 3 61:41 17
3. MŠK Púchov  13 8 1 4 45:37 17
4. Martin  13 7 2 4 59:29 16
5. Žilina  13 7 2 4 59:30 16
6. P. Bystrica  12 3 1 8 36:61 7
7. Topoľčany  13 1 1 11 21:88 3
8. Levice  13 2 0 11 24:88 2

I. liga starší žiaci
8. HT
18. kolo: 
HC Lučenec – MŠK Púchov 1:26 (0:8, 0:9, 1:9), 9. Hu-
dík (Kováčik), 9. Zajvald (Lazkov), 11. Hudík (Toman), 
11. Kováčik, 12. R. Halušková (Zajvald), 16. Kľučka, 19. 
Lazkov, 20. R. Halušková, 22. Hudík (Pišoja, Hajas), 24. 
Kováčik, 34. R. Halušková, 35. Lazkov (Pišoja, Hajas), 
37. Kľučka (Ťapko), 38. Kováčik (Pišoja, Halušková), 
38. Kohutiar (Hajas, Lazkov), 38. Zajvald (Lazkov), 39. 
Škultéty (Toman), 45. Pišoja (Zajvald), 46. Baroš, 48. 
Ťapko (Škultéty, Kľučka), 51. Kohutiar (Baroš), 52. Za-
jvald (Kohutiar), 53. Vráblik (Toman), 54. Hudík (Škul-
téty), 55. Škultéty, 56. Kohutiar (Hajas)
Ostatné výsledky 18. kola:
Zvolen – Banská Bystrica 10:2, Považská Bystrica 
– Brezno 5:0, Ružomberok – Žilina 1:6, Martin – Lip-
tovský Mikuláš 7:0
1. MŠK Púchov  18 13 3 2 120:21 29
2. Žilina  18 14 1 3 130:46 29
3. B. Bystrica  19 13 2 4 127:41 28
4. Martin  18 12 2 4 151:43 26
5. Zvolen  17 13 0 4 127:33 26
6. L. Mikuláš  18 8 0 10 93:64 16
7. P. Bystrica  18 5 0 13 75:119 10
8. Ružomberok  19 4 0 15 56:114 8
9. Brezno  18 4 0 14 44:156 8
10. Lučenec  17 0 0 17 55:341 0

7. HT
18. kolo:
HC Lučenec – MŠK Púchov 0:20 (0:5, 0:8, 0:7), 2. 
Cebo (Hromada, Hájkovský), 10. R. Urban (Vrábel), 12. 
Hájovský (Pobežal), 17. Brežný (Vrtiel), 17. Cebo (Mi-
kovič), 24. Hájovský (Urban), 28. Mikovič, 28. Pobežal, 
34. Urban, 34. Brežný (Pobežal, Vrtiel), 36. Urban (Po-
bežal), 37. Pobežal (Brežný), 38. Štrbáň (Urban), 45. 
Cebo, 46. Mikovič (Pobežal, Brežný), 47. Vrtiel (Brežný, 
Pobežal), 54. Pobežal (Hájovský, Štrbáň), 56. Pobežal 
(Brežný, Vrtiel), 60. Štrbáň (Pobežal, Urban), 60. Brež-
ný (Pobežal)
Ostatné výsledky 18. kola:
Zvolen – Banská Bystrica 3:2, Považská Bystrica 
– Brezno 8:5, Dolný Kubín – Žilina 2:5, Martin – Lip-
tovský Mikuláš 6:1
1. B. Bystrica 19 15 1 3 145:56 31
2. D. Kubín  19 14 2 3 123:32 30
3. MŠK Púchov  18 13 2 3 141:51 28
4. Zvolen  18 11 3 4 92:64 25
5. Žilina  18 11 1 6 115:69 23
6. Martin  18 6 0 12 53:110 12
7. P. Bystrica  17 4 3 10 55:89 11
8. Brezno  17 4 2 11 41:108 10
9. L. Mikuláš  18 3 0 15 40:117 6
10. Lučenec  18 2 0 16 52:161 4

I. liga mladší žiaci
6. HT
18. kolo: 
MŠK Púchov – HKM Rimavská Sobota 9:6, Banská 
Bystrica – Zvolen 7:4, Brezno – Považská Bystrica 14:3, 
Žilina – Ružomberok 12:1, Liptovský Mikuláš – Martin 
8:13
5. HT
18. kolo: 
MŠK Púchov – HKM Rimavská Sobota 3:7, Banská 
Bystrica – Zvolen 5:8, Brezno – Považská Bystrica 1:8, 
Žilina – Dolný Kubín 9:1, Liptovský Mikuláš – Martin 
3:4

Extraligoví dorastenci síce minulý týždeň dvakrát doma podľahli Popradu, v predohrávke si však počas minulého 
víkendu dokázali vybojovať štyri body v Spišskej Novej Vsi.          FOTO: Anka Urbanová
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Večer majstrov Slovenskej motocyklovej federácie - Divadlo Púchov, 8. decembra 2018

Slovenská motocyklová federácia odmeňovala i oslavovala
Po roku sa Púchov opäť stal centrom slovenské-

ho motocyklového športu. V Divadle sa už tradične 
stretli pretekári, funkcionári, priatelia spáleného ben-
zínu, ako i významní hostia na koncoročnom Večera 
majstrov Slovenskej motocyklovej federácie. Večer 
majstrov je každoročne stretnutím nielen najlepších 
športovcov jednotlivých disciplín SMF, ale i stretnu-
tím priaznivcov motocyklového športu, mechanikov, 
funkcionárov, zástupcov priemyslu partnerských or-
ganizácií a v neposlednom rade zástupcov médií.Po-
dobne, ako v minulých rokoch, aj tentokrát vedenie 
federácie ocenilo najlepších pretekárov s licenciou 
Slovenskej motocyklovej federácie v šiestich disci-
plínach. Tohtoročný Večer majstrov bol výnimočný aj 
tým, že federácia v tomto roku oslávila štvrťstoročie 
svojej existencie. V Púchove nechýbali ani osobnosti 
motocyklového športu, ktoré stáli pri zrode Sloven-
skej motocyklovej federácie, ale ani predstavitelia 
motocyklových federácii niektorých európskych štá-
tov i zástupcu európskej motocyklovej federácie. 

V púchovskom Divadle v sobotu večer dekorovali 
41 motocyklových majstrov v šiestich disciplínach 
Slovenskej  motocyklovej federácie. Najvýznamnej-
ším oceneným bol nepochybne Štefan Svitko, kto-
rý získal ocenenie nielen za titul medzinárodného 
majstra Slovenska v endure, ale ocenenie prevzal aj 
za jubilejný, neuveriteľný dvadsiaty titul medziná-
rodného majstra Slovenska. Organizátori ocenili aj 
jazdcov, ktorí v sezóne 2018 úspešne reprezentovali 
Slovensko na medzinárodných podujatiach v zahra-
ničí a taktiež i ďalší funkcionári a členovia SMF, ktorí 
značnou mierou prispeli, resp. prispievajú k propagá-
cii a rozvoju motocyklového športu.

„Slovenská motocyklová federácia zorganizovala 
od roku 1996 do roku 2016 viac ako 60 medziná-
rodných podujatí, čo je bezkonkurenčne najviac 
spomedzi všetkých slovenských športových zväzov. 
Myslím si, že máme byť na čo hrdí a verím, že v tomto 
trende budeme pokračovať aj v budúcnosti. V tomto 
roku sme vďaka organizátorom pripravili majstrov-
stvá sveta endurance na Slovakia Ringu, kvalifikáciu
na majstrovstvá sveta v plochej dráhe v Žarnovici, 
majstrovstvá sveta žiakov do 80 ccm vo Sverepci a 
podľa plánu sa nám podarilo usporiadať všetky po-
dujatia majstrovstiev Slovenska,“ povedal prezident 

Slovenskej motocyklovej federácie Peter Lazar, ktorý 
mal vo funkcii prezidenta federácie na tohtoročnom 
Večere majstrov premiéru.

Slovenská motocyklová federácia vznikla v roku 
1993 a už od januára nasledujúceho roku sa stala 
členom Svetovej motocyklovej federácie (FIM). V jej 
čele sa vystriedalo šesť prezidentov. Prvým bol Pavol 
Almáši, pred súčasným prezidentom Petrom Laza-
rom zastával funkciu prezidenta SMF 11 rokov Peter 
Smižík, ktorý je aj aktuálnym čestným prezidentom 
Slovenskej motocyklovej federácie. 

Ocenení jazdci:
Cestné preteky motocyklov
Mládež
MM SR MiniGP Stock - Vincze Martin (HU)
MM SR MiniGP Open - Nagy Attila (HU)
MM SR PW50 - Kolarovszki Mór (HU)
„Veľké“ cesty
M SR 125 SP - Werner Eduard (SK)
M SR Stocksport 300 - Nespěšný Jiří (CZ, lic. SMF)
M SR Superstock 600 - Ronec Michal (SK)
M SR Supersport - Sloboda Miroslav (SK)
M SR Superstock 1000 - Svitok Tomáš (SK)
M SR Superbike - Duchyňa Peter (SK)
Motokros
MM SR MX50 - Najman Marek (SK)
MM SR MX65 - Zimek Přemyls (CZ, lic. SMF)
MM SR MX85 - Katriňák Jaroslav, ml. (SK)
MM SR MX Ladies - Bullová Nina (SK)
MM SR MX Junior125 - Venhoda Martin (CZ)
MM SR MX2 Junior - Posluch Jozef (SK)
MM SR MX2 - Smola František (CZ)
MM SR MX Open - Sukup Marek (CZ)
MM SR MX4 - Vörös Zoltán (SK)
MM SR MX4+ - Pipich Peter (SK)
Trial
MM SR žiaci - do 8 rokov - Pásztor Simon 

(SK)
MM SR žiaci - nad 8 rokov - Podhradský Ja-

kub (SK)
MM SR junior - Zyznowski Milosz (PL)
MM SR - Kothay Vladimír (SK)
Enduro a rally

MM SR Kadet - Vierik Marek (SK)
MM SR Dorast - Madigár Miroslav (SK)
MM SR Junior - Halgaš Patrik (SK)
MM SR ženy - Čipková Gabriela (SK)
MM SR Veterán - Gottvald Martin (CZ, lic. SMF)
MM SR E1 - Giertl Martin (SK)
MM SR E2 - Svitko Štefan (SK)
MM SR E3 - Ševela Miroslav (SK)
MM SR absolútne - Svitko Štefan (SK)
Plochá dráha
MM SR PD - Holub Zdeněk (CZ)
Mototuristika 
M SR jazdci - Božek Albín (SK)
M SR jazdkyne - Božeková-Belišová Irena (SK)
Šprint
M SR Street 400 - Seko Ján (SK)
M SR Street 600 - Hypský Lukáš (SK)
M SR Street 900 - Cerovský Ondrej (SK)
M SR  Street 1000+ - Petö Viliam (SK)
M SR Open - Cerovský Ondrej (SK)
M SR DRAG - Herc Peter (SK)

Na pódiu púchovského Divadla sa v sobotu stretli štyria zo šiestich doterajších predsedov Slovenskej motocyklo-
vej federácie.             FOTO: Milan Podmaník 

V motocyklovom športe na veľkosti nezáleží...

Štefan Svitko (druhý zľava) získal v tomto roku svoj 20. titul 
medzinárodného majstra Slovenska...
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TABUĽKY FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ DOSPELÝCH A DORASTU PO JESENNEJ ČASTI 

Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk

1. Žiar 17 10 6 1 25:13 36
2. L. Mikuláš 17 10 3 4 34:21 33
3. Skalica 17 10 3 4 29:16 33
4. Komárno 17 9 3 5 28:17 30
5. Poprad 17 9 3 5 37:27 30
6. Petržalka 17 7 5 5 23:22 26
7. Žilina B 17 7 2 8 32:37 23
8. Dubnica 17 6 4 7 33:26 22
9. Šamorín 17 6 4 7 30:27 22
10. Inter 17 7 1 9 26:32 22
11. B. Bystrica 17 5 5 7 20:20 20
12. Prešov 17 5 4 8 21:19 19
13. Lipany 17 5 2 10 13:36 17
14. Bardejov 17 3 7 7 23:32 16
15. Košice 17 3 6 8 17:28 15
16. Trebišov 17 3 4 10 13:31 13

2. liga muži

3. liga muži

Oblastný futbalový zväz pre okresy Považská 
Bystrica, Púchov a Ilava oznamuje futbalovým 
klubom, futbalovým oddielom a telovýchovným 
jednotám, že v dňoch 5. – 6. januára 2019 uspo-
riada v Považskej Bystrici halový futbalový turnaj 
pre dospelých. Záväzné prihlášky je možné poslať 
najneskôr do 20. decembra mailom na adresu se-
kretar@obfzpb.sk. Štartovný vklad  20,- € za každé 
družstvo uhradiť bankovým prevodom na účet 
ObFZ Považská Bystrica č. SK80 5600 0000 0028 
2598 2001 PRIMA BANKA, VS 1012015.

Futbalový turnaj dospelých

1. MŠK Púchov 15 8 5 2 22:12 29
2. Malženice 15 9 0 6 35:18 27
3. Šaľa 15 8 3 4 26:15 27
4. Beluša 15 8 3 4 24:14 27
5. Nitra B 15 8 2 5 28:21 26
6. Trnava B 15 8 1 6 37:26 25
7. Gabčíkovo 15 7 4 4 25:16 25
8. L. Rovne 15 6 5 4 18:15 23
9. Kalná 15 6 3 6 16:19 21
10. P. Bystrica 15 5 3 7 23:25 18
11. Zl. Moravce B 15 4 6 5 20:22 18
12. Nové Mesto 15 4 6 5 15:18 18
13. V. Ludince 15 4 5 6 18:24 17
14. Galanta 15 4 2 9 17:26 14
15. Tr. Teplice 15 4 4 7 24:24 13 
16. N. Zámky 15 1 0 14 7:60 3

4. liga muži
1. ŠK Blava 14 9 3 2 27:15 30
2. Myjava 14 9 2 3 32:11 29
3. Hlohovec 14 9 2 3 24:17 29
4. Šimonovany 14 8 2 4 42:20 26
5. Častkovce 14 8 2 4 26:14 26
6. Domaniža 14 7 4 3 24:16 25
7. Partizánske 14 7 3 4 30:17 24
8. Tr. Stankovce 14 5 4 5 25:13 19
9. Boleráz 14 5 4 5 21:18 19
10. Lehota 14 5 3 6 22:22 18
11. Vrbové 14 4 4 6 20:20 16
12. Prečín 14 3 2 9 16:49 11
13. Trebatice 14 3 1 10 7:30 10
14. Prievidza 14 2 3 9 15:38 9
15. Bánovce 14 1 1 12 11:42 4

5. liga muži
1. D. Vestenice 15 11 1 3 36:15 34
2. Kvašov 15 10 4 1 28:14 34
3. Uhrovec 15 10 3 2 39:15 33
4. Brvnište 15 9 4 2 32:16 31
5. Cígeľ 15 9 2 4 36:15 29
6. Z. Kostoľany 15 8 1 6 37:20 25
7. Podmanín 15 7 3 5 30:19 24
8. Ladce 15 7 3 5 27:23 24
9. Chocholná 15 6 1 8 26:22 19
10. V. Uherce 15 6 1 8 20:21 19
11. Plevník 15 5 3 7 22:34 18
12. Podolie 15 3 5 7 15:24 14
13. Tr. Turná 15 4 2 9 24:41 14
14. V. Hradná 15 4 1 10 17:52 13
15. Kanianka 15 2 3 10 13:25 9
16. Bošany 15 0 1 14 12:58 1

6. liga muži
1. H. Poruba 14 9 2 3 39:18 29
2. Košeca 14 9 2 3 33:12 29
3. Tuchyňa 14 7 4 3 31:19 25
4. Mikušovce 14 7 3 4 32:18 24
5. Udiča 14 8 0 6 28:22 24
6. Streženice 14 6 4 4 31:18 22
7. Jasenica 14 7 1 6 25:26 22
8. D. Kočkovce 14 5 3 6 24:21 18
9. Bolešov 14 5 3 6 17:23 18
10. Pruské 14 4 5 5 27:22 17
11. Papradno 14 5 2 7 15:30 17
12. K. Podhradie  14 3 4 7 17:35 13
13. Lysá 14 3 2 9 21:41 11
14. D. Mariková 14 2 1 11 10:45 7

7. liga muži
1. Visolaje 10 8 1 1 33:9 25
2. Kameničany 10 8 0 2 32:17 24
3. Šebešťanová 10 6 2 2 33:12 20
4. Dohňany 10 5 1 4 20:16 16
5. Sverepec 10 5 1 4 12:11 16
6. Dulov 10 4 3 3 16:16 15
7. Lazy 10 4 2 4 28:18 14
8. Kolačín 10 4 0 6 24:24 12
9. Lednica 10 3 0 7 15:36 9
10. Praznov 10 2 0 8 21:40 6
11. Bodiná 10 1 0 9 10:45 3

8. liga muži
1. N. Dubnica 8 8 0 0 50:6 24
2. Prejta 8 5 1 2 28:16 16
3. Tŕstie 8 5 1 2 21:10 16
4. Vrchteplá 8 5 1 2 26:16 16
5. FC Púchov 8 3 0 5 9:23 9
6. Č. Kameň 8 2 1 5 16:28 7
7. Horovce B 8 2 1 5 13:27 7
8. D. Breznica 8 1 3 4 11:19 6
9. Orlové 8 1 0 7 11:40 3

V nedeľu 9. decembra sa v púchovskej mestskej 
športovej hale konalo druhé kolo nadstavby 1. ligy 
starších žiakov vo volejbale. V hre je už postup na 
majstrovstvá Slovenska v tejto vekovej kategórii. Pú-
chovské áčko privítalo družstvo VKP Slovenská poľ-
nohospodárska univerzita Nitra, ktoré postúpilo zo 
skupiny Juh z prvého miesta. 

V prvom zápase po veľmi ľahko uhratom prvom 
sete (25:6) prišlo na našej strane k striedaniam a aj k 
miernemu poľaveniu koncentrácie, čo malo za násle-
dok vyrovnanejšie sety. Súperovi sme však nedovolili 
získať ani set a zvíťazili 3:0. Napriek vyrovnanému 
výkonu nášho družstva sa o víťazstvo najvýraznejšie 
zaslúžil Matej Turčáni, ktorý bol zároveň najviac bo-
dujúcim hráčom zápasu.

V druhom zápase bol obraz hry podobný a až na 
niekoľko momentov sme súperovi nedovolili získať 
body vlastnou hrou. Tie čo na jeho konto pribudli boli 
po našich nevynútených chybách. Výsledok bol však 
opäť 3:0. Našou najsilnejšou zbraňou bolo podanie, 
ktorým sme v tomto zápase získali viac bodov ako na 
útoku, pričom najviac bodujúcim hráčom na podaní 
bol Emil Gabko. Trochu mrzí, že súper nenastúpil v 
plnej zostave a tým pre nás ostáva pred blížiacimi sa 
majstrovstvami Slovenska stále veľkou neznámou.

Najbližšie kolo bude až 26. januára 2019 keď sa naše 
družstvo predstaví na palubovke VK Spartak UJS Ko-
márno.                                                                                  (iš)

2. liga starší dorast

2. liga mladší dorast

Skupina A
1. Dubnica 14 12 0 2 60:12 36
2. Myjava 14 11 2 1 54:14 35
3. Šamorín 14 8 2 4 30:23 26
4. Gabčíkovo 14 8 1 5 34:27 25
5. Karlova Ves 14 6 4 4 38:25 22
6. Loko TT 14 4 5 5 32:35 17
7. Prievidza 14 3 5 6 16:23 14

8. Rača 14 3 1 10 16:49 10
9. Malacky 14 2 1 11 7:48 7
10. N. Zámky 14 1 3 10 14:45 6
Skupina B
1. Petržalka 14 12 2 0 51:11 38
2. Inter 14 10 3 1 53:16 33
3. MŠK Púchov 14 7 3 4 46:18 24
4. Piešťany 14 7 3 4 41:21 24
5. Zl. Moravce 14 7 2 5 25:17 23
6. Skalica 14 7 1 6 22:21 22
7. Domino 14 4 2 8 23:27 14
8. Komárno 14 3 1 10 26:42 10
9. P. Bystrica 14 3 1 10 14:42 10
10. Topoľčany 14 1 0 13 13:99 3

Skupina A
1. Loko TT 14 11 2 1 44:6 35
2. Myjava 14 10 1 3 26:10 31
3. Gabčíkovo 14 8 4 2 17:10 28
4. Dubnica 14 8 2 4 40:21 26
5. Šamorín 14 6 3 5 17:11 21
6. Karlova Ves 14 5 4 5 25:21 19
7. Malacky 14 4 2 8 20:25 14
8. Prievidza 14 3 2 9 15:24 11
9. N. Zámky 14 2 2 10 9:38 8
10. Rača 14 2 0 12 7:54 6
Skupina B
1. Petržalka 14 12 0 2 44:8 36
2. Zl. Moravce 14 11 1 2 50:8 34
3. Skalica 14 11 1 2 46:8 34
4. Inter 14 9 0 5 36:22 27
5. Domino 14 8 0 6 34:22 24
6. Piešťany 14 6 0 8 24:30 18
7. MŠK Púchov 14 5 1 8 20:42 16
8. Komárno 14 3 0 11 22:42 9
9. Topoľčany 14 3 0 11 11:37 9
10. P. Bystrica 14 0 1 13 4:72 1

VOLEJBAL

Žiaci s Nitrou nezaváhali
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Púchovčania rozdrvili Považskú Bystricu, majú tretiu výhru
Stolný tenis

Neregistrovaní stolní tenisti z Púchovského okresu 
ovládli v sobotu v považskobystrickej mestskej časti 
Dolný Moštenec 16. ročník Mikulášskeho stolnoteni-
sového turnaja o pohár primátora Považskej Bystrice. 
V hlavnej kategórii mužov triumfoval v konkurencii 

troch desiatok hráčov prekvapujúco, ale zaslúžene 
Peter Hrbáček z Lazov pod Makytou, ktorý po semifi-
nálovom víťazstve nad Jarošom z Lednice zvíťazil vo 
finále rovnakým pomerom nad ďalším Ledničanom
Bezákom. V súboji o tretie miesto zvíťazil Šulík z Lysej 
pod Makytou nad Jarošom 3:0. 

Turnaj mužov sa hral v prvom stupni skupinovým 
systémom, z každej skupiny postúpili prví štyria do 
vyraďovacej časti. 

Výsledky vyraďovacej časti: 
Osemfinále: Bezák – Dinga T. 2:0, Boško – Ced-

zo 1:2, Motošický – Palkovič 1:2, Śulík – Pepich 2:0, 
Martinec – P. Hrbáček 1:2, Baláž – Tamaši 0:2, Rolin 
– Briestenský 2:0, Hrbáček I. – Jaroš 0:2. 

Štvrťfinále: Bezák – Cedzo 2:0, Palkovič – Šulík 0:2, 
Hrbáček P. – Tamaši 2:0, Rolin – Jaroš 0:2. 

Semifinále: Bezák – Šulík 3:0, Hrbáček P. – Jaroš 3:2. 
o 3. miesto: Šulík – Jaroš 3:0. 

Finále: Hrbáček P. – Bezák 3:1.
Poradie: 1. P. Hrbáček (na snímke v strede), 2. Bezák 

(vľavo), 3. Šulík (vpravo), 4. Jaroš, 5. – 8. Cedzo, Palko-
vič, Tamaši, Rolin. 9. – 16. T. Dinga, Boško, Motošický, 
Pepich, Martinec, Baláž, Briestenský, Hrbáček I.

„S víťazstvom som spokojný, minulý rok mi sú-
ťaž nevyšla podľa predstáv. Tohtoročné víťazstvo je 
výsledok tréningu a spolupráce so štvrtoligovým 
družstvom Lysej pod Makytou. Organizátor odviedol 
so sponzormi dobrú robotu a som rád, že sme si tu 
mohli zahrať,“ povedal po turnaji víťaz.                   pok

Turnaj neregistrovaných ovládli stolní tenisti 
z Púchovského okresu, triumfoval P. Hrbáček

5. liga muži
9. kolo: 
Dolný Moštenec – Nová Dubnica C 14:4, Bírošík, 
Podmaník st. po 4, Podmaníková 3, Baláž 2, 1 štv. 
– Oravec 2, Palieska 1, 1 štv., Nová Dubnica B – Sed-
merovec B 4:14, Janiga 2, Košík, Lászlová po 1 – M. 
Šelinga ml. 4, Galko, M. Šelinga st. po 3, Štefanec 2, 2 
štv., Dubnica nad Váhom – Slovan Považská Bys-
trica A 12:6, Topák 4, Gereg, Slivka po 3, Eckert 1, 
1 štv. – Zemančík 3, Kvaššay, Šuba po 1, 1 štv., TTC 
Považská Bystrica B – Medeko Považská Bystri-
ca A 6:12, Wallenfelsová 3, Kulichová 2, Čelko st. 1 
– Guláč 4, Belás 3, Herco 2, Lauš 1, 2 štv., Nozdrovice 
A – Pruské A 4:14, Didek 3, Koštialik 1 – Kopačka 4, 
Joz. Šatka, Jakúbek po 3, Beránek 2, 2 štv., Ladce B 
– Dohňany A 14:4, Pišta 4, Kvasnica, Gajdošík po 3, 
Hromek 2, 2 štv. – R. Baška 3, M. Baška 1.
1. D. Moštenec   9 8 1 0 113:49 26
2. Medeko PB   9 7 1 1 104:58 24
3. Pruské   9 6 2 1 110:52 23
4. Ladce B  9 7 0 2 103:59 23
5. Dubnica   9 6 1 2 104:58 22
6. Sedmerovec B  9 4 0 5 92:70 17
7. Slovan PB   9 4 0 5 82:80 17
8. N. Dubnica B  9 4 0 5 66:96 17
9. TTC PB B  9 2 1 6 62:100 14
10. Dohňany   9 1 1 7 60:102 12
11. Nozdrovice   9 1 1 7 51:111 12
12. N. Dubnica C  9 0 0 9 25:137 9
6. liga muži 
9. kolo: 
Zliechov – Červený Kameň 12:6, J. Vicen, M. Vicen 
po 4, D. Mišík st. 2, Krcheň 1, 1 štv. – Ľ. Dohňanský, M. 
Dohňanský po 2, Rydlo 1, 1 štv., Beluša A – Milochov 
A 14:4, Ľ. Hrevuš, M. Konrád po 4, I. Hrevuš 3, Kalus 

ml. 1, 2 štv. – Kunovský 2, Lutišan, Benko po 1, Pru-
žina A – Slovan PB B 7:11, Sádecký 4, D. Olšovský 2, 
Topor 1 – Hlubina, Jurčík po 3, P. Gálik 2, Tabaček 1, 2 
štv., Dolné Kočkovce B – Medeko Považská Bystri-
ca B 10:8, Michalec 4, P. Majdán 3, Fedora 2, Crkoň 1 
– I. Melicherík, Herco po 2, Ľ. Melicherík, Filípek po 1, 
2 štv., Dolná Mariková – Pruské B 10:8, Striženec, 
Žiačik po 3, Tretiník 2, V. Melicherík 1, 1 štv. – Cibík 
3, Černej, Burdej po 2, 1 štv.,  Sedmerovec C – TTC 
Považská Bystrica C 16:2, Miloš Šelinga, A. Mišík po 
4, Mazán 3, P. Barták 2, J. Mišík 1, 2 štv. – T. Sádecký 2.
1. Zliechov   9 8 0 1 110:52 25
2. Beluša   9 7 0 2 107:55 23
3. D. Kočkovce B  9 6 1 2 95:67 22
4. D. Mariková   9 6 1 2 92:70 22
5. Pruské B  9 6 0 3 88:74 21
6. Slovan PB B  9 6 0 3 100:62 21
7. Medeko PB B  9 5 0 4 98:64 19
8. Milochov   9 3 0 6 66:96 15
9. Pružina   9 2 0 7 75:87 13
10. Sedmerovec C  9 2 0 7 67:95 13
11. Č. Kameň   9 1 0 8 49:113 11
12. TTC PB C  9 1 0 8 25:137 11
7. liga JUH
9. kolo: 
Dohňany B – voľno, Beluša B – Sedmerovec D 
4:14, Vyhnička 2, Janeková 1, 1 štv. – Kasenčák, Mi-
nárik po 4, Šelingová 3, F. Štefanec 2, 1 štv., Horná 
Breznica – Nozdrovice B predohrané 14:4, Kocúr 4, 
Chachula ml. 3, Tomanica, Karas po 2, Lipták 1, 2 štv. 
– Češko 2, Zemanovič, Blažíček po 1, JoLa Dubnica 
nad Váhom – Dolné Kočkovce C 12:6, Švikruha 4, 
Rojkovič 3, Kminiak, Bílý, Lalinský po 1, 2 štv. – Crkoň 
3, Hudec 2, M. Majdán 1, 3. ZŠ Dubnica nad Váhom 
– Miracles Dubnica nad Váhom 5:13, Beniatka, Her-

da, Ševček, Čilek ml. po 1, 1 štv. – R. Fatrsík, Trenčan, 
Jakuš po 4, 1 štv.
1. JoLa DCA  8 7 1 0 110:34 23
2. H. Breznica   8 7 1 0 124:20 23
3. Miracles DCA   8 6 0 2 95:49 20
4. D. Kočkovce C  8 5 0 3 84:60 18
5. Nozdrovice B  8 3 0 5 70:74 14
6. Sedmerovec D  8 3 0 5 52:92 14
7. ZŠ Dubnica   8 2 0 6 45:99 12
8. Dohňany B  8 2 0 6 51:93 12
9. Beluša B  8 0 0 8 17:127 8
7. liga SEVER
9. kolo: 
Udiča – voľno, Papradno - Milochov B 10:8, Říčko-
vá,  Mart. Žilinčík po 4, Záhorec 1, 1 štv. – Horečný, Ba-
lušík, Gazdík po 2, Duško 1, 1 štv., Púchov B – Šebeš-
ťanová 0:18, Krajčí, Šesták, K. Petrík st. po 4, Krasňan, 
Zaukolec po 2, 2 štv., TTC Považská Bystrica D – Pú-
chov A 1:17, Baculík 1 – Kvasnička, Sitár, Miko po 4, 
Lefko 1, 2 štv., Prečín – Pružina B predohrané 0:18, 
Petrovič, Topor, Fr. Valášek, Joz. Valášek po 4, 2 štv.
1. Šebešťanová   8 8 0 0 117:27 24
2. Udiča   8 6 1 1 103:41 21
3. Papradno   8 6 0 2 91:53 20
4. Pružina B  8 5 0 3 97:47 18
5. Milochov B  8 3 2 3 83:61 16
6. Púchov A  8 3 1 4 80:64 15
7. Prečín   8 2 0 6 26:118 12
8. Púchov B  8 1 0 7 29:115 10
9. TTC PB D  8 0 0 8 22:122 8

Stolný tenis

4. liga muži
13. kolo – 15. 12. 
Lysá pod Makytou – Tužina (10.00), Slovan Dol-

né Kočkovce – Kanianka (10.00)
14. kolo – 15. 12.
Lysá pod Makytou – Kanianka (15.00), Slovan 

Dolné Kočkovce – Tužina (15.00)
5. liga muži
10. kolo:
Nová Dubnica C – Dohňany, Pruské – Ladce B, 

Medeko Považská Bystrica – Nozdrovice, Slovan 
Považská Bystrica – TTC Považská Bystrica B, Sed-
merovec B – Dubnica, Dolný Moštenec  - Nová 
Dubnica B

6. liga muži
10. kolo:  Červený Kameň – TTC Považská Byst-

rica C, Pruské – Sedmerovec C, Medeko Považská 
Bystrica B – Dolná Mariková, Slovan Považská Bys-
trica B – Dolné Kočkovce B, Milochov – Pružina, 
Zliechov – Beluša

Kto s kým za stolmi

Stolnotenisový oddiel TJ Považan Pruské pozýva 
všetkých hráčov 7., 6., 5., 4. ligy a pozvaných hos-
tí okresov Ilava, Považská Bystrica, Púchov na 13. 
ročník stolnotenisového turnaja - Memoriál Juraja 
Kutláka, ktorý sa uskutoční v nedeľu 16. 12. 2018 v 
telocvični ZŠ Pruské. Turnaj sa uskutoční v spolu-
práci s obcou Pruské. Predbežný počet účastníkov 
jednotlivých družstiev je potrebné z organizač-
ných dôvodov nahlásiť najneskôr do 14.12.2018 
(piatok) na e-mail.: rentuch@gmail.com, alebo 
SMS na tel.: 0905288708, 0907400345.

Memoriál J. Kutláka  
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POHOTOVOSTNÉ  SLUŽBY 
NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 

RÝCHLA ZDRAV. POHOTOVOSŤ 155
PRE DOSPELÝCH 4605 319

po – pia: 16:00 – 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00

DETSKÁ POHOTOVOSŤ 4605 200 
po – pia: 16:00– 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ 042/ 46 053 13 
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KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim komerčné priestory v PU/PB, prízemie, par-
kovanie. Tel. 0915 286 885.

PRENÁJOM BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Prenajmem príp. predám veľkú garáž pod kosto-
lom v PU. Tel. 0905 499 702.
• Prenajmem garáž s elektrinou. Tel. 0908 792 955.
• Dám do prenájmu obchodné priestory na Dvo-
roch, 34 m². Tel. 0904 156 102.
• Dám do prenájmu garážové státie v obytnom 
dome Rubicon. Cena dohodou. Tel. 0948 700 092.
• Výhodne prenajmem v Púchove na Štefánikovej ul. 
na prízemí priestor 36 m² vhodný pre dielňu, sklad, 
obchod alebo kanceláriu; kanceláriu 20 m² na po-
schodí. Tel. 0905 262 820.
• Predám podzemnú garáž v centre Púchova (ul. 
Moyzesova, pešia zóna). 0903 739 717.

PREDAJ RÔZNE
• Predám jablká nestriekané, odroda Rubin, Idared, 
Ontario (vhodné pre diabetikov). Cena 0,70 €/kg. Tel. 
0904 218 918.

RÔZNE 
• Žiadam o pomoc pri upratovaní bytu po maľovaní. 
Platba dohodou. Záujemci, hláste sa na tel. 042/ 46 
33 558.
• Prosím dobrých ľudí o poskytnutie domova pre 
3 krásne mačiatka (7 mes.), Ku každému dám kr-
mivo. Ďakujem. Tel. 0904 816 897. 
• METROVÝ TEXTIL - vchod pri pódiu na pešej. 
MATRACE na mieru. Akcia na paplóny a koženky. 
Výrobky z vlny.

SLUŽBY
• Prenájom príves. vozíkov. Tel. 0908 792 955.
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. Tel. 
0918 542 411.
• Maľby, stierky, omietky. Tel. 0902 238 168. 
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prenájom 
dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepravu mate- 
riálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.
• Rekonštrukcie kúpeľní. Tel. 0904 628 324.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 3. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše staré 
dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské linky. 
Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 
422 113.
• Maliarske práce, stierky, protiplesňový systém. 
Tel. 0918 467 478.

SPOMIENKA
Dňa 14. 12. naplnila 
svoje poslanie na Zemi 
naša drahá 
Evička PAGÁČOVÁ. 
Ani oko nevidelo, ani 
ucho nepočulo, ani do 
ľudského srdca nevstúpi-
lo, čo Boh pripravil tým, 
ktorí ho milujú. 
Evička ho milovala, preto veríme, že teraz žije  
vo večnosti. V modlitbách na ňu pamätáme a  
o orodovanie za nás ju prosíme.            

Milujúca rodina. 

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

SPOMIENKA
Dňa 13. 12. 2018 uply-
nie už 10 rokov, čo nás 
opustil drahý  
Stanislav ROSINA. 
Kto ste ho poznali, spo-
meňte si naňho spolu  
s nami. 

S láskou manželka, 
dvaja synovia s rodinami a ostatná rodina.

SPOMIENKA
Odišiel si tíško, 
v srdci bolesť zanechal, 
rýchlo bez rozlúčky,
nikto to nečakal. 
Dňa 12. 12. 2018 si pri-
pomíname 4. výročie 
úmrtia nášho drahého 
manžela, otca, dedka a 
pradedka 
Jozefa SALAMU. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

 Smútiaca rodina.

SPOMIENKA
Dňa 16. 12. 2018 si pri-
pomenieme 12. výročie 
úmrtia Jozefa ROSINU. 
Kto ste ho poznali, spo-
meňte si na neho spolu 
s nami. 
S láskou spomínajú ro-
dičia, brat Rasťo s rodi-
nou, brat René s priateľ-
kou a synovec Nicolas. 

SPOMIENKA
Dňa 13. 12. 2018 uplynie 20 rokov, čo nás opustil 
otec Jozef POVALAČ a dňa 30. 12. 2018 si pri-
pomenieme tretie výročie smrti našej mamy  
Ireny POVALAČOVEJ. 

S láskou spomína dcéra Mária s manželom 
a vnuci Peter a Rasťo s rodinami.

Kto ste ich poznali venujte im tichú spomienku. 

POĎAKOVANIE
Smútok a žiaľ v srdci máme, 
na Teba s láskou spomína-
me, len na krátky lúčime sa 
čas, vo večnosti zídeme sa 
zas. 
Dňa 29. 11. 2018  nás vo 
veku 83 rokov navždy 
opustil náš drahý manžel, 
otec a starý otec  Ondrej  
KUCHTA z Mestečka. 
Úprimne ďakujeme všetkým,  ktorí sa s ním prišli roz-
lúčiť na jeho poslednej ceste ako i za kvetinové dary 
a prejavy sústrasti  v našom hlbokom žiali. Ďakuje-
me pohrebnej službe Advent a farárovi p. Eštokovi  
za citlivý prístup a dôstojnú rozlúčku. 

Smútiaca rodina.

POĎAKOVANIE
So zármutkom v srdci 
chceme vysloviť poďako-
vanie všetkým príbuzným, 
známym a priateľom za 
osobnú účasť a kvetino-
vé dary, ktorí nám týmto 
spôsobom zmiernili náš 
hlboký žiaľ pri poslednej 
rozlúčke s našim drahým 
manželom, otcom a dedkom 
Marianom JANOVCOM. 
Naše poďakovanie patrí aj dychovej hudbe, hasičom 
z Dobrovoľného hasičského zboru v Púchove a po-
hrebnej službe Advent. 

S láskou a bolesťou v srdci manželka Eva, dcéra Mirka 
s rodinou, syn Mário s rodinou a brat Tibor s rodinou.



SAUNA (v budove krytej plavárne) 
OTVÁRACIE HODINY:

PONDELOK:  19.00 - 20.30 (spoločná)  
UTOROK:   15.30 - 20.30 (ženy) 
STREDA:  15.30 - 20.30 (muži) 
ŠTVRTOK, PIATOK: 15.30 - 20.30 (spoločná) 
NEDEĽA:   15.30 - 20.30 (spoločná)

KRYTÁ PLAVÁREŇ - OTVÁRACIE HODINY: 
PONDELOK:   10.00 - 12.00  17.30 - 20.30  
UTOROK:         10.00 - 12.00 17.30 - 20.30 
STREDA:          10.00 - 12.00 17.30 - 20.30 
ŠTVRTOK:       10.00 - 12.00 17.30 - 20.30 
PIATOK:          10.00 - 12.00 17.30 - 20.30 
SOBOTA, NEDEĽA:   14.00 - 20.30  
Raňajšie plávanie pre verejnosť ut, st, št: 7:00 - 8:00

inzercia  I  oznamy 31

OZNAMY 
• Srdčene pozývame všetkých dôchodcov do klu-
bu ZO JDS Púchov každú nedeľu v nepárny týždeň 
v klubovni nad plavárňou MŠK od 15:00 - 18:00 h.
• ZO SZZP v Púchove oznamuje svojim členom, 
že sa bude konať týždenný regeneračný pobyt v 
Turčianskych Tepliciach, v termíne od 22. 7. – 28. 7. 
2019. Ubytovanie v zrenovovanom hoteli Vyše-
hrad. Program: kúpalisko, masáže, opekačka, ka-
ždý večer živá hudba. Doprava tam aj späť. Plná 
penzia. Poplatok na osobu je predbežne 183 € + 
doprava. Prihlásiť sa môžete u Jána Petra, Obran-
cov mieru 1152/5, Púchov. Zálohu alebo celý po-
platok treba uhradiť do konca januára. Tel. 0949 
103 709, 0948 093 551.
• ZO SZZP oznamuje svojim členom, že členské 
známky na rok 2019 sa predávajú v kancelárii 
ZO na Námestí slobody (býv. kataster) pondelky, 
stredy a piatky od 10.00 do 12.00 hod. Poplatok 
za členskú známku je 5 eur. Zo sebou si prineste 
členský preukaz.   

• Vytepujte si pohodlne sedacie súpravy, koberce, 
autosedačky tepovačom KARCHER. Tepovač poži- 
čiame za 10 € na deň. Kontakt: 0911 900 987, www.
tepovac-puchov.sk

ZAMESTNANIE PONÚKA
• Beauty studio Púchov hľadá manikérku, pedikérku. 
Tel. 0902 794 133.
• SPOLOČNOSŤ  ODEMA  PRIJME DO PLNÉHO PRA-
COVNÉHO  POMERU VYUČENÚ  KRAJČÍRKU (nástup-
ný plat 520,- brutto) a na dohodu prijme upratovač-
ku (nástupný plat 3,00/hod). Žiadosti o prijatie do 
zamestnania spolu so životopisom môžete posielať: 
poštou na adresu: Alena Benešová - ODEMA, Nábre-
žie slobody 795/2, 020 01  Púchov; e-mailom na: se-
kretariat@odema.sk, alebo priniesť osobne.
Kontaktná osoba: p. Húževková: 0917 836 122
• Prijmeme dôchodkyne na obsluhu WC zariadenia 
a upratovanie žel. stanice v PB (min. mzda). Tel. 0918 
531 503.
• Účtovná firma JUDAUB s. r. o. Púchov ponúka 
pracovnú pozíciu mzdový účtovník, (výhodou je 
aj znalosť účtovníctva). Mzdové podmienky: 520 
eur/mesiac + mzdové zvýhodnenie (odmeny a 
prémie). Priemerný plat pri kvalitne odvedenej 
práce sa môže pohybovať cca 870 eur/mesiac. 
Svoje žiadosti spolu so životopisom posielajte 
na mail: jana.jugasova@judaub.sk, mobil: 0905 
985 821.

STRATY - NÁLEZY
• Stratila som zlatý prsteň. Prosím poctivého ná-
lezcu o vrátenie. Odmena istá. Tel. 0944 481 756. 

 
Predaj a montáž nasledovných 
produktov + dodanie priamo domov  
 satelitnej techniky 
 televíznych rozvodov 
 slaboprúdových rozvodov 
 internetovej a štruktúrovanej 

kabeláže 
 audio a video vrátnikov 
 kamerových systémov 
 telefónnych a rozhlasových 

ústrední 
 bezdrôtových telefónov 
 oprava satelitnej techniky 
 aktivácia SKYLINK 

Nájdete nás v Púchove na Moravskej 
ulici ,tel. 0905 784 669 

 

PRÍJEM OBČIANSKEJ INZERCIE do Púchovských 
novín a Púchovskej televízie: 0905 750 121, 
042/285 2408, reklama@puchovskakultura.sk. 

POMÔŽTE! 
V nedeľu 8. 7. 2018 sa v Pú-
chove vo Váhu pri starom 
moste (smer žel. stanica) 
utopilo dievča. Hľadá sa 
očitý svedok. Ozvite sa, aj 
keď ste videli len málo - pri 
múriku, pri brehu... Dvaja 
svedkovia sa už ozvali, je-
den minulý týždeň. 
Tel. 0948 51 46 47.

Útulok OZ Hafkáči 
hafkacipb@gmail.com 
 facebook.com/hafkaci 

Kontakt: 0911 290 983  
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Pneuservis
GAS CONTI PÚCHOV

0950 811 320
0903 503 899

Pondelok - piatok 8:00 – 17:00, sobota 8:00 – 12:00

185/60 R14 82T Sumitomo WR200 japan 38,-
185/65 R15 88T Sumitomo WR200 japan 42,80
195/65 R15 91H Chenchang CSC901                  35,40
195/65 R15 91T Sumitomo WT200 japan             44,-
195/65 R15 91T Falken HS-01                            44,60
205/55 R16 91T Chenchang CSC901                    39,60
205/55 R16 91H Matador MP92                           44,50
205/55 R16 91H Sumitomo WR200 japan              52,30
205/55 R16 91H Nokian WR D4                            69,90
225/45 R17 94V Imperial snowdragon                    55,-
225/45 R17 94V Matador MP92                             61,30
225/60 R17 103V Falken HS01                             97,90

www.adpneu.sk
info@adpneu.sk

Super Group, s.r.o.
Čerpacia stanica GAS
pri Continentali Púchov

Ce
ny

 vr
át

an
e D

PH

Štefánikova 870/1, Púchov
www.amontour.sk

0910 200 005
042 43 20 000

Zľavy do 41 %
z cien zájazdov 2019 
Zľava 50 % 
parkingairport.sk v BA

cestovná agentúra

DOVOLENKA

NAJLEPŠÍ  
VIANOČNÝ DARČEK

pre svojich najbližších

  Prosecco DG 
DeGiusti
Pri kúpe zájazdu do 31. 12.

Záloha od 10 % 


